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SUNUŞ 

2012 yılında kurulan EPDAD’ın (Öğretmenlik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon 

Derneği) kuruluş amacı, uluslararası standartlarda bir dış değerlendirme kuruluşu haline gelerek 

öğretmenlik eğitimi alanında kalite güvence sisteminin kurulması, geliştirilmesi ve 

yürütülmesine katkıda bulunmak ve böylece öğretmen yetiştirmede “mükemmeliyet” 

vizyonunun gerçekleşmesine hizmet etmektir. 

 

EPDAD’ın tarihçesi üç döneme ayrılabilir: 

2012-Ekim 2014: Kuruluşundan YÖK tarafından yetkilendirildiği tarihe kadar uzanır. Bu dönemde 

EPDAD yönetimi tanıtım ve akreditasyon kültürü inşa etmeye yönelik faaliyetler yapmıştır. 

Ekim 2014-Ocak 2018: YÖK’ten yetki aldığı tarihten YÖKAK’ın (Yükseköğretim Kalite Kurulu) ilk 

toplantısında aldığı kararla ikinci kez yetkilendirildiği tarihe kadar devam eder. Bu dönem 

EPDAD’ın organizasyon ve akreditasyon alt yapısının kuruluşuna sahne olmuştur. 

Ocak 2018’den bugüne: EPDAD’ın bir yandan asli görevi olan program geliştirme ve akreditasyon 

çalışmalarını diğer yandan da “sürekli gelişim” ilkesinin gereği olarak her alanda iyileşme – 

geliştirme faaliyetlerini sürdürdüğü yıllardır. 2021 de EPDAD için gelişim grafiğinin yukarıya 

doğru tırmanışını sürdürdüğü bir yıldır. Fakat insanlık tarihinin en trajik salgınlarından biri olan 

Covid – 19 Pandemisinin yol açtığı kurumsal deprem, sistem içinde yükseldiği zemini 

kayganlaştırmış, mevcut statik dengeyi bozmuştur. Bu tarihî kırılma anlarında kurumların 

yapması gereken tek şey değişerek değişime ayak uydurmak, yani uyumlanma (adaptation) 

yoluna gitmektir. EPDAD da 2020-2022 yılları arasında enerji ve imkânlarını büyük ölçüde bu 

amacı gerçekleştirmek için kullanmıştır. 

 

Elinizdeki raporda bu tarihî dönemde EPDAD tarafından gerçekleştirilen faaliyetlere yer 

verilmiştir. Raporun Kurumsal Bilgiler başlıklı bölümünde EPDAD’ın misyon, vizyon ve kalite 

politikası, organizasyon yapısı ve iç kalite güvencesi çalışmaları yer almaktadır. Bölümde dikkati 

çeken noktalardan biri EPDAD’ın yürüttüğü faaliyetlerin gönüllülerin üyesi olduğu komisyonlar 

aracılığıyla tabana yayılması ve kurumsallaştırılması EPDAD 2020-2022 yılları arasında faaliyete 

geçen Danışma Kurulu, 13 komisyon ve 2 çalışma gurubu ile çok önemli bir kurumsal gelişme 

kaydetmiştir. Bu komisyonlarda 137 komisyon üyesi görev almaktadır. 

 

Bu bölümde yer verilen bir başka konu da iç kalite güvencesi alanında yapılan çalışmalardır. Bu 

çalışmaların ürünü olarak EPDAD’ı kalite güvencesi yönünden değerlendiren 6 önemli rapor 

hazırlanmıştır. Bu raporlar Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim adı altında e-kitap olarak 

yayımlanmıştır. Bu rapor güncel olarak her yıl Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu 

tarafından e-kitap olarak yayımlanmaktadır. 

 

Faaliyetler bölümünde ise Akreditasyon Bilgileri, Değerlendirici Eğitimleri, Bilgilendirme 

Eğitimleri, Uluslararası Faaliyetler, İyileştirme Faaliyetleri başlıkları altında 2022 yılında yapılan 

faaliyetler özetlenmiştir. Bu bölümde verilen bilgiler arasında, yıl itibarıyla 63 öğretmenlik lisans 

eğitimi programının akredite edilmesi, uluslararasılaşma yolunda ve yürütülen iyileştirme 

faaliyetleri dikkati çekmektedir. 

 

Kurumsal Yetkinlik ve Faaliyetlerin Değerlendirilmesi bölümünde ise bir kalite kuruluşu 

olarak EPDAD’ın güçlü ve gelişmeye açık yönleri, performans ölçütleri yönünden verimlilik 

durumu ve tüm bunların ışığında bir genel değerlendirmeye yer verilmektedir. 

 

https://epdad.org.tr/data/genel/pdf/Raporlar/KGSG/2022_KGSG_Raporu_web.pdf
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EPDAD 

FAALİYET RAPORU 

2022 
 

1. GİRİŞ 
 

EPDAD bir ulusal dış değerlendirme kuruluşu olarak -halen- Türkiye ve Kuzey Kıbrıs’ta program 

değerlendirme ve akreditasyon faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu kapsamda yapılan faaliyetlerin 

getirdiği iş yük ve hacminin katlanarak artması, sistemin genişletilmesini zorunlu hale 

getirmiştir. Nitekim EPDAD söz konusu faaliyetlerin omurgasını oluşturan ziyaret ekiplerinde 

görev alacak takım başkanları ve değerlendiricilerin sayı ve kalitesini artırmak için düzenli olarak 

eğitim faaliyetleri yapmaktadır. 2022 yılında, 9 bilgilendirme eğitimi 2 öğretim elemanı 

değerlendirici eğitimi ve 1 öğrenci değerlendirici eğitimi yapılmıştır. Ayrıca EPDAD her yıl 

düzenlediği Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresini bu yıl Çanakkale 

Üniversitesi iş birliğinde yüz yüze olarak düzenlemiştir. 2022 yılında yapılan eğitim, kongre 

faaliyetleri şunlardır: 

 
5 Şubat 2022 2021-2022 Bahar Dönemi Ziyaretleri Değerlendiricileri Bilgilendirme Toplantısı 

27 Mart 2022 Öğrenci DEÇ6 

08 Mayıs 2022 EPDAD Öğrenci Komisyonu Tanışma Etkinliği 
29 Mayıs 2022 EPDAD Öğrenci Komisyonu Webinarları - 3: Uluslararası Akreditasyonun Önemi 
29 Mayıs 2022 Öğretim Elemanı DEÇ 9 

17 Haziran 2022 Kurumlara Yönelik III. Akreditasyon Hazırlık Eğitimi 

16-18 Haziran 2022 ITEAC 2022 (International Teacher Education And Accreditation Congress) 
15 Ağustos 2022 2022-2023 Değerlendirme Dönemi Ziyaretleri Ekip Başkanları Bilgilendirme 

Toplantısı 
23-24 Eylül 2022 CEENQA Genel Kurul ve Çalıştayı 

5 Kasım 2022 2022-2023 Güz Dönemi Ziyaretleri Değerlendiricileri Bilgilendirme Toplantısı 

4 Aralık 2022 Öğretim Elamanı DEÇ 10  

19 Aralık 2022 Azerbaycan Devlet Pedagoji Üniversitesi Akreditasyon Eğitimi Semineri  

29 Aralık 2022 Kurumlara Yönelik IV. Akreditasyon Hazırlık Eğitimi (Öğretmenlik Eğitim 
Programları Akreditasyonu: Kapsam, Sistem ve Süreç) - Çevrim İçi  
(Giresun Üniversitesi, Malatya İnönü Üniversitesi, Kastamonu Üniversitesi ve 
Sivas Cumhuriyet Üniversiteleri Eğitim Fakülteleri) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://epdad.org.tr/haber/epdad-2021-2022-bahar-donemi-ziyaretleri-degerlendirici-bilgilendirme-toplantisi
https://epdad.org.tr/haber/6-ogrenci-degerlendirici-egitimi-calistayi-yapildi
https://epdad.org.tr/haber/epdadok-tanisma-etkinligi
https://epdad.org.tr/haber/epdadok-uluslararasi-akreditasyonun-onemi-webinar
https://epdad.org.tr/haber/ix-degerlendirici-egitimi-calistayi
https://epdad.org.tr/haber/kurumlara-yonelik-iii-akreditasyon-hazirlik-egitimi
https://epdad.org.tr/haber/iteac-2022-sona-erdi
https://epdad.org.tr/haber/2022-2023-degerlendirme-donemi-ekip-baskanlari-toplantisi-yapildi
https://epdad.org.tr/haber/2022-2023-degerlendirme-donemi-ekip-baskanlari-toplantisi-yapildi
https://epdad.org.tr/haber/ceenqa-genel-kurul-ve-workshop
https://epdad.org.tr/haber/-2022-2023-guz-donemi-ziyaretleri-degerlendirici-bilgilendirme-toplantisi-
https://epdad.org.tr/haber/epdad-degerlendirici-egitimi-calistayi-%E2%80%93-x
https://epdad.org.tr/haber/azerbaycan-devlet-pedagoji-universitesi-epdad-akreditasyon-egitimi
https://epdad.org.tr/haber/2022-2023-degerlendirme-donemi-icin-epdad%E2%80%99dan-kurumlara-akreditasyon-egitimi
https://epdad.org.tr/haber/2022-2023-degerlendirme-donemi-icin-epdad%E2%80%99dan-kurumlara-akreditasyon-egitimi
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2. KURUMSAL BİLGİLER 
 

A. MİSYON, VİZYON VE KALİTE POLİTİKASI 

Vizyon 

EPDAD’ın vizyonu öğretmen yetiştirmede mükemmeliyettir. 

 

Misyon 

EPDAD’ın misyonu ise, niteliği garanti altına alan ve örgün eğitimde öğrenci öğrenmesini 

güçlendirmek amacıyla sürekli gelişimi destekleyen kanıt temelli akreditasyon yoluyla öğretmen 

yetiştirmede mükemmeliyete ulaşmaya katkıda bulunmaktır. 

 

Kalite Politikası 

Türkiye’de öğretmen eğitiminin kalitesinin yükseltilmesinde yüksek bilgi birikimi olan, güncel 

teknolojiyi kullanan ve 21. yüzyıl becerilerine sahip geleceğin öğretmenlerinin yetiştirilmesini 

amaç edinen EPDAD çalışmalarında toplam kalite yönetimi felsefesine uygun, ulusal ve 

uluslararası standartlarda hizmet vererek yükseköğretim kurumlarının beklentilerini sürekli 

karşılamayı ilke edinmiştir. EPDAD sunduğu hizmetlerin kalitesini en üst seviyede tutma ve 

sürekliliğini sağlamaya yönelik bir kalite politikasına sahiptir. Bu politikanın temel ilkeleri ve 

faaliyetler aşağıda verilmektedir. 

 
1. Güvence Verme. Türkiye’deki öğretmen eğitiminin niteliği ile ilgili tüm paydaşlara ve topluma 

güvence vermek temel amaçtır. 

 

Güvence verme ilkesine ilişkin faaliyetler ve kanıtlar şunlardır: 

a) Bir akreditasyon kuruluşu olarak EPDAD, Türkiye Cumhuriyeti Yükseköğretim Kalite 

Güvencesi Mevzuatına tabidir. EPDAD, bu mevzuat uyarınca kurulan Yükseköğretim Kalite 

Kurulu (YÖKAK) tarafından yetkilendirilmiştir. 

b) EPDAD öğretmen eğitimi akreditasyon sistemi üç grup standart üzerine oturmaktadır. Bunlar 

sırasıyla başlangıç standartları, süreç standartları ve ürün standartlarıdır. Bu standartları 

belirlenen ölçülerde taşıyan programlar akredite edilmektedir. 

c) EPDAD üniversitelerin akredite edilen lisans programlarını internet adresi 

(https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar) üzerinden kamuoyu ile 

paylaşmaktadır. Ayrıca 2020-2021 değerlendirme döneminden itibaren akredite edilen 

programlara ait değerlendirme raporlarını özet olarak yayınlamaktadır. Bu özetlerde 

programların güçlü ve gelişmeye açık yönleri belirtilmektedir. 

 

2. Hizmet Odaklılık. EPDAD, Değerlendirme ve Akreditasyon Uygulama Esasları Yönergesi 

3.maddesinde belirtildiği üzere; “Öğretmenlik alanındaki eğitim programlarının sürekli 

iyileştirilmesi ve yeni programların geliştirilmesi konularında yönlendiricilik yapmak’’ amacı 

belirlenmiştir. Bu amaç yanında, derneğin kendi kalite yönetim sisteminin ve kalite politikasının 

sürekli iyileştirilmesi ve gözden geçirilmesi de sağlanır. Bunu sağlamak için farklı üniversitelerin 

öğretim üyelerinden oluşan bir EPDAD Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu kurulmuş 

olup, komisyon iç ve dış kalite güvencesi sisteminin oluşturulmasında ve geliştirilmesinde etkin 

https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar
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rol almakta, program akreditasyon süreçlerini desteklemektedir. Gerçekleştirilen etkinliklerin 

sonuçlarını değerlendirmekte ve bu değerlendirmeler karar alma mekanizmalarını 

etkilemektedir. 

Ayrıca sosyal medya, yazılı ve görsel basın aracılığıyla EPDAD ve faaliyetleri kamuoyuna 

duyurulmaktadır. Akreditasyon sürecinde bulunan kurumlar tarafından yapılan bilgilendirme ve 

tanıtım amaçlı girişimler de bu amaca hizmet etmektedir. EPDAD web sayfası doğru, güncel ve 

kolayca erişilebilir bilgiyi vermektedir. Akreditasyon verilmiş programlar listesinin güncel 

sürümü EPDAD web sitesinde yayımlanır. Bu listede akreditasyon alan programların adları ve 

verilen akreditasyonun süresi belirtilir. (https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-

programlar)  

EPDAD iç ve dış paydaşların kalite güvencesi konusunda bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi 

için çok sayıda yayın ve eğitim faaliyeti yapmaktadır. Hizmet içi eğitimin yanı sıra düzenli olarak 

kurum temsilcileri eğitim programları düzenlenmektedir. 2020 yılı sonbaharından itibaren 

bunlara paralel olarak kurumlara özel “EPDAD Kapsam, Sistem ve Süreç Bilgilendirme Eğitimleri” 

başlatılmıştır. Çevrim içi olarak yapılan bu uygulama ile dış değerlendirme ve akreditasyon süreci 

fakültelerin personeline anlatılmaktadır. (https://epdad.org.tr/icerik/kurum-ici-periyodik-

egitim-uygulamalari).  

Derneğin Kurum Dışı Eğitim Uygulamaları da bulunmaktadır. EPDAD tarafından yürütülen eğitim 

faaliyetlerinin bir kısmının amacı EPDAD’ın kendisini tanıtmak ve kalite güvencesi kültürü/ bilinci 

geliştirmektir. Bu amaçla EPDAD iki tür faaliyette bulunmaktadır. Bunlardan ilki, öğretmen 

eğitimi programları yürüten kurumların yönetici ve öğretim elemanlarını bilgilendirmeye ve 

kendisini tanıtmaya yönelik faaliyetlerdir. Bu bağlamda EPDAD Eğitim Fakülteleri Dekanlar 

Konseyi ile iş birliği yaparak adı geçen kurumların yönetici ve öğretim elemanlarına yönelik 

eğitim etkinlikleri (konferans, seminer, çalıştay vs.) düzenlemektedir. 2012-2014 yıllarında bu 

etkinlikler EFDEK ile iş birliği içinde planlanan konferans, panel ve atölye çalışmaları şeklinde 

olmuştur. İlk kez 2019-2020 değerlendirme döneminde EPDAD akreditasyonu için başvuruda 

bulunan eğitim fakültesi lisans programlarının temsilcilerine, sürecin tüm aşamalarını içine alan 

kapsamlı bir eğitim verilmiştir. 2020-2021 değerlendirme döneminde Covid-19 pandemi süreci 

nedeniyle kurumlara yönelik Akreditasyon Hazırlık Eğitimi ilk defa çevrimiçi ortamda 

gerçekleştirilmiştir. 2022 yılında öğretmen yetiştirmede kalite ve akreditasyon kültürünün 

gelişmesi ve yaygınlaşması için gerçekleştirilen Altıncı Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve 

Akreditasyon Kongresi’nde ise Akreditasyon Hazırlık Eğitimi yüz-yüze verilmiştir. 2021-2022 

değerlendirme döneminde 16 Nisan 2022'de 2021-2022 Değerlendirme Döneminde saha ziyareti 

gerçekleştirilen 64 programın akreditasyon kararını vermek üzere EPDAD-EFAK toplantısı 

yapılmıştır. EFAK Başkanı Prof. Dr. Ahmet Doğanay'ın başkanlığını yaptığı toplantıya EPDAD 

Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Cemil Öztürk, kurulun akademisyen üyeleri, KALDER, 

öğretmenlik meslek ve sektör temsilcileri katılmıştır.  

İkincisi ise, EPDAD’ın kendisini tanıtmak ve kalite güvencesi kültürü/bilinci geliştirmek amacıyla 

gerçekleştirdiği diğer faaliyet ITEAC Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresi 

(International Teacher and Accreditation Congress) kapsamında düzenlenen, deneyim paylaşımı 

panelleridir (https://iteac.epdad.org.tr/). ITEAC kongresi 2017 yılından bu yana 

düzenlenmektedir. Kongreye katılım sayıları, kongrede oturum sayıları, toplam bildiri sayıları ve 

https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar
https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar
https://epdad.org.tr/icerik/kurum-ici-periyodik-egitim-uygulamalari
https://epdad.org.tr/icerik/kurum-ici-periyodik-egitim-uygulamalari
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yabancı katılımcı sayısı aşağıdaki Grafik 1.1’de verilmektedir. 

 

Grafik 1: Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresi’nin Gelişimi: 

 

Grafikte 1.1 ’de de görüldüğü üzere, Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresinde 

2017 yılında düzenlenen oturum sayısı 6 ve 2018 yılında 5 iken, 2019 yılında söz konusu 

kongrede gerçekleştirilen oturum sayısı, bir önceki yılın 9 katına erişerek, toplam 45 adet oturum 

gerçekleştirilmiştir. Sunulan bildiriler açısından, kongre yıl bazında değerlendirildiğinde, 2017 

yılında sunulan 98 bildiri, 2018 yılında 132’ye ve 2019 yılında ise 138’e erişmiştir. Her geçen yıl, 

bildiri sayısında artış net bir şekilde görülmektedir. Katılımcı açısından ele alındığında kongreye, 

2017 yılında 161 kişi katılırken; 2018 yılında 165 kişinin ve 2019 yılında da 181 kişinin katıldığı 

görülmektedir. 2020 yılı itibariyle ülkemizde ve dünyada baş gösteren pandemi nedeniyle 2020 

ve 2021 yılı ITEAC kongreleri çevrimiçi olarak düzenlenmiş olup ülkemizdeki katılımcıların 

kongreyi takip etmeleri sağlanmıştır. Bu durum ülkemizdeki akademisyenlerin katılımını 

sağlamanın yanı sıra yabancı katılımcıların da erişimini mümkün kılmış olup 2021 yılında 7 

yabancı katılımcı kongreye dâhil edilmiştir. 2022 yılında ise toplam 198 kişi katılmıştır. EPDAD 

tarafından düzenlenen Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresi’ne her geçen yıl 

daha fazla ilgi gösterildiği söylenebilir. 

 

Tablo -1: ITEAC 2022’de Katılımcıların Katılım Biçimlerine Göre Dağılımı 

S.N. Katılım Biçimi Sayı 

1. YÖKAK Başkanı 1 

2. MEB ve YÖK Bürokrasisini Temsil 1 

3. Çağrılı Konuşmacı 5 

4. Yerli Akreditasyon Kuruluşlarının Temsilcileri 5 

5. Yabancı Akreditasyon Kuruluşlarının Temsilcileri 1 

6. EPDAD Ekip Başkanları 30 
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7. Akredite Olan Kurum/Program Temsilcileri 3 

8. Tebliğ Sunan Katılımcı 55 

9. Dinleyici  102 

Toplam: 198 

 

3. Sürekli Öğrenme ve Gelişim. EPDAD, tüm hizmet süreçlerinde sürekli öğrenme ve sürekli 

iyileştirme yaklaşımını ilke edinmiştir. Bunu sağlamak için iç ve dış geribildirim ve denetim 

süreçlerini işe koşarak sürekli iyileşme ve gelişim sağlar. EPDAD program değerlendirme ve 

akreditasyon hizmeti sunabilmek için gerekli altyapıyı kurmaya 2015 yılında başlamıştır. EPDAD, 

iç kalite güvence sistemini, kalite çevrimini / PUKÖ (Planlama-Uygulama-Kontrol Etme-Önlem 

Alma) döngüsünü merkeze alarak oluşturmuştur. (2015-2016), 2017-2018 değerlendirme 

dönemi sonundan başlayarak her dönem sonu uygulanan anketler, yapılan görüşmeler ve belge 

analizi ile sistemin iç kalite güvence sisteminin işleyişi izlenmektedir. EPDAD iç kalite güvencesi, 

bir döngüdür; bu onu dinamik bir süreç yapmaktadır. EPDAD bir kalite kuruluşu olarak sürekli 

olarak kendini yenileme çabası içerisindedir. EPDAD tarafından öğretmenlik eğitim 

programlarının değerlendirilmesinde kullanılan standartların güncellenmesi, yürütülmekte olan 

iyileştirme çalışmalarının ana bileşenlerinden biridir. Bu bağlamda 2019 yılında başlatılan 

çalışmalar hedefine ulaşmış, 2021 yılında U, K ve Ö aşamaları tamamlanarak PUKÖ döngüsü 

kapatılmıştır. Bu süreçte gerçekleştirilen düzenlemeler şöyle özetlenebilir:  

 Standartlar güncel gelişmelere uygun hale getirilmiştir. Bu 

düzenlemelerin en önemlileri Covid-19 pandemisi nedeniyle 

başvurulan sanal ziyaretlerin standart – gösterge – kanıt bütünlüğü 

içinde görünür hale getirilmesidir.  

 Standart – Gösterge – Kanıt ilişkisi gözden geçirilmiş, tutarsızlıklar 

ve/veya yetersizlikler giderilmeye çalışılmıştır.  

 Program Çıktıları, EPDAD Standartlarının Başlangıç – Süreç – Ürün 

örüntüsü içinde bütünleşik olarak tanımlanmıştır. Ayrıca bu 

düzenlemede MEB Öğretmenlik Mesleği Genel Yeterlikleri esas 

alınmıştır. Eğitim programı ve öğretim bilim dalı uzmanlarının 

doğrudan ve dolaylı katkısıyla gerçekleştirilen bu düzenleme EPDAD 

standartlar takımının özgün yönlerinden biri olarak 

değerlendirilebilir.  

 MEB Öğretmenlik Özel Alan Yeterlikleri esas alınarak Alana Özgü 

Standartlar geliştirilmiştir. 

(https://apiakreditasyon.yokak.gov.tr/Storage/epdad/63/CriteriaPr

oofFiles/Kanıt 1.36 Özel Alan Standartları (Sürüm 1.0).pdf). 

 Uzaktan değerlendirme ve hibrit değerlendirme modelleri 

uygulanmış; bu modellerle ilgili olarak öncesinde ekip başkanları ve 

değerlendiricilere eğitim verilmiştir.

 (https://epdad.org.tr/haber/epdad-2021-2022-bahar-

donemi-ziyaretleri-degerlendirici-bilgilendirme-toplantisi) 

 

EPDAD tarafından öğretmenlik eğitim programlarının değerlendirilmesinde kullanılan 

standartların güncellenmesi, yürütülmekte olan iyileştirme çalışmalarının ana bileşenlerinden 

biridir. EPDAD, iç kalite güvence sistemini kalite çevrimini / PUKÖ döngüsünü merkeze alarak 
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oluşturmuştur. EPDAD, iç kalite güvence sistemi Dünya Bankası / YÖK iş birliğiyle inşa edilen ve 

pilot çalışması yapıldıktan sonra bürokratik nedenlerle sürdürülemeyen 1999-2001 

akreditasyon sistemi üzerine kurulmuştur. Yerli ve yabancı uzmanlar tarafından kurulan bu 

sistem, geniş katılımlı ulusal çalıştaylarda tartışılmış iç ve dış paydaşların görüşleri alınarak 

yeniden yapılandırılmıştır (2015-2016).  

İç kalite güvence sisteminin işleyişi, 2017-2018 değerlendirme dönemi sonundan itibaren her 

dönem sonu uygulanan anketler, yapılan görüşmeler ve belge analizi ile izlenmektedir 

Görüldüğü gibi EPDAD iç kalite güvencesi bir döngüye sahip dinamik bir süreçtir.  

 

4. Değer Yaratma. EPDAD, toplam kalite politikasını temel alarak ekip ruhu içerisinde kurumlara 

ve paydaşlara hizmet sunarken memnuniyeti sağlamayı, güzel örnek ve başarıları 

yaygınlaştırmayı en üst düzeyde tutar. Özellikle, EPDAD değerlendirme ekipleri, öğretmenlik 

eğitiminin ve değerlendirme sürecinin sürekli iyileştirilmesi için faydalı geri bildirimleri etkin bir 

şekilde yöneterek hedeflere ulaşılmasını sağlar. 

Türkiye’de öğretmenlik eğitiminin kalitesinin artırılmasına katkıda bulunmak üzere başvuru 

yapan öğretmenlik programları arasından değerlendirme ölçütlerini sağlayanları belirlemek 

amaçlanmıştır. Akreditasyon kararı öncesinde kuruma verilen yazılı çıkış bildiriminde; güçlü ve 

geliştirilmesi gereken yanların bildirimleri yapılmaktadır. 

Ziyaret ekibi, yükseköğretim kurumuna yaptığı her ziyaretten sonra, temel bulguları ve 

akreditasyon tavsiyeleri içeren bir taslak rapor hazırlar. Ziyaret edilen yükseköğretim 

kurumunun çıkış bildirimine yanıt vermesi durumunda, taslak rapor, yükseköğretim kurumunun 

30 günlük yanıtını ve ekibin bu yanıtı değerlendirmesini içermelidir. Tutarlılık ve yazım 

kontrolleri yapılan raporlar, EFAK değerlendirme takvimine göre, EFAK üyelerinin onayına 

sunulur. Onaylanan raporlar, kurumlara verilecek nihai raporlardır (DAUE [Kanıt-1.3], Madde 9). 

Taslak raporlar EFAK tarafından ele alınmadan önce, değerlendirme tutarlılığı üç düzeyde 

gerçekleştirilir: ekip içi tutarlılık, ekipler arasında tutarlılık ve yıllar arası tutarlılık. Ekip içi 

tutarlılık ekip üyelerinin hepsinin sorumluluğunda olup, birincil sorumluluk ekip başkanına aittir. 

Bu tutarlılığının sağlanması ekip başkanının görevidir. EPDAD değerlendiricilerinden oluşturulan 

Tutarlılık Komisyonu farklı ekiplerin hazırladıkları raporları inceleyerek bu raporların tutarlılık 

kontrollerini yapar (DAUE [Kanıt-1.3], Madde 10). Tutarlılık Komisyonu raporların yıllara göre 

değişimlerine yönelik tutarlılık kontrollerini de yapar. Yakın zamanda EPDAD, Tutarlılık 

Komisyonun değerlendirme raporlarında yıllar içinde uzunlamasına tutarlılığı sağlayabilmesine 

yardımcı olmak için bir veri tabanı sistemi geliştirmiştir. 

Ziyaret sonrasında, ziyaret edilen kurumların akreditasyon ekiplerinin çalışmalarına yönelik 

memnuniyet düzeylerinin incelenmesi amacıyla anketler uygulanmaktadır. 
 

5. İş birlikleri Geliştirme. Sunulan değerin en üst düzeye ulaşabilmesi, performansı geliştirecek 

yaklaşımların belirlenmesi ve başarının artırılması için iş birliklerinin geliştirilmesi çok 

önemlidir. Bu nedenle EPDAD, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla iş birliği fırsatları arar ve 

geliştirir. Sürdürülebilir bir iş birliği için, ortaklar arasında paylaşılmış hedeflerin uyumlu olması, 

uzmanlıkların, kaynakların ve bilgilerin karşılıklı paylaşıldığı ve çalışma sürecinde karşılıklı 

güven, saygı ve açıklığa dayanan bir ilişki kurulması esastır. 

 

İş birlikleri geliştirme ilkesine ilişkin faaliyetler ve kanıtlar şunlardır: 

a) EPDAD bu amaçla Eğitim Fakülteleri Dekanlar Konseyi (EFDEK) ile iş birliği yapmaktadır. 
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b) EPDAD uluslararası bir çatı kuruluş olan CEENQA’nın tam üyesidir. Bu kuruluş tarafından iki 

ay arayla düzenlenen eğitim/paylaşım toplantılarına katılmaktadır.  

c) 2020 yılında yeniden yapılandırılan Uluslararası İlişkiler Komisyonu aracılığıyla başta Avrupa 

Yükseköğretim Alanı (AHEA) üyesi ülkelerin akreditasyon kuruluşları olmak üzere birçok 

kuruluşla iş birlikleri kurma ve geliştirme çalışmaları sürmektedir. 

d) 2022 yılında Öğretmen Yetiştirme Genel Müdürlüğü ve EPDAD arasında Eğitimde Öğretmen 

 Eğitimi Programları iş birliği protokolü imzalanmıştır. Protokol ile EPDAD’ın akreditasyon 

çalışmalarında yer alacak öğretmenleri belirlenmesine ve görevlendirilmesine yönelik esas ve 

usulleri tesis edilmiştir. (https://epdad.org.tr/haber/meb-epdad-egitimde-is-birligi-protokolu)  

e) EPDAD 2022 yılında da önceki yıllarda olduğu gibi uluslararası alanda iş birliğine yönelik 

çalışmalarını sürdürmüştür. EPDAD Gürcistan Ulusal Eğitim Kalitesini Geliştirme Merkezi 

(NCEQE) ve Azerbaycan Eğitimde Kalite Güvence Ajansı (TKTA) ile ikili iş birliği anlaşmaları 

imzalamıştır. EPDAD Öğrenci Komisyonu tarafından video konferans platformu üzerinden 

çevrim içi olarak “Uluslararası Akreditasyonun Önemi” konulu bir webinar düzenlenmiştir. 

CEENQA’nın 2022 yılı çalıştayı ve genel kurul toplantısı EPDAD ev sahipliğinde İstanbul’da 

yapılmıştır. Genel kurulda EPDAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL, 

CEENQA Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilmiştir. Ayrıca EPDAD tarafından Azerbaycan Pedagoji 

Üniversitesine çevrim içi olarak Akreditasyon eğitim semineri verilmiştir.  

 
• 29.04.2022 NCEQE ile İkili İş Birliği Anlaşması  

• 29.05.2022 EPDAD Öğrenci Komisyonu “Uluslararası Akreditasyonun Önemi” Webinarı  

•23-24.09.2022 CEENQA Genel Kurul ve Çalıştayı  

• 23.09.2022 TKTA ile İkili İş Birliği Anlaşması  

• 19.12.2022 Azerbaycan Devlet Pedagoji Üniversitesi Akreditasyon Eğitimi Semineri  

 

d) EPDAD tarafından her yıl düzenlenmekte olan Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon 

Kongresi (ITEAC) 2022 yılında da düzenlenmiştir. Bu kongreye Milli Eğitim Bakan yardımcısı 

Prof. Dr. Petek AŞKAR, Yüksek Öğretim Kalite Kurulu Başkanı Prof. Dr. Muhsin KAR, Yüksek 

Öğretim Kalite Kurulu Eski Başkanı, Kocaeli Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 

Muzaffer ELMAS, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sedat MURAT,  Eğitim 

Fakülteleri Dekanlar Konseyi Başkanı, Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 

Selahaddin ÖĞÜLMÜŞ, Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İrfan ERDOĞAN, 

Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Salih ÇEPNİ, Çanakkale Onsekiz MART 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Salih Zeki GENÇ, TED Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dekanı Yüksel KAVAK ve Kazakistan Akreditasyon Kurulu (IAAR) temsilcisi Dr. Timur 

KANAPYANOV çağrılı konuşmacı olarak katılım göstermişlerdir. Kongrede 5 yerli akreditasyon 

kuruluşunun temsilcileri de deneyim paylaşımında bulunmuştur. Kongrede Öğretmen Eğitimi ve 

Akreditasyon alanında 55 bildiri sunumu yapılmıştır. Toplamda 3 gün süren kongrede aynı 

zamanda EPDAD tarafından Kurumlara Yönelik Akreditasyona Hazırlık Eğitimi de yapılmıştır.  

 

6. Etik Davranış.  

EPDAD faaliyetleri çerçevesinde resmi kararlar alırken etik ilkelere uyar ve akademik 

bağımsızlığa uygun hareket eder. Bu konularda herhangi bir güç odağının telkin yahut 

yönlendirmesine kapı aralamaz. Bağımsızlık ilkesine bağlı kalmanın gereklilik ve önemi EPDAD 

tarafından gerçekleştirilen eğitim ve sürekli gelişim çalışmalarında vurgulanan ana temalardan 

https://epdad.org.tr/haber/meb-epdad-egitimde-is-birligi-protokolu
https://epdad.org.tr/haber/-epdad-ve-nceqe-is-birligi-anlasmasi
https://epdad.org.tr/haber/epdadok-uluslararasi-akreditasyonun-onemi-webinar
https://epdad.org.tr/haber/ceenqa-genel-kurul-ve-workshop
https://epdad.org.tr/haber/epdad-ve-tkta-is-birligi-anlasmasi
https://epdad.org.tr/haber/azerbaycan-devlet-pedagoji-universitesi-epdad-akreditasyon-egitimi
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biridir. 

Öğretmenlik Eğitimi Akreditasyon Kurulu (EFAK) etkinliklerinde görev alan herkesin etik düşünüş 

ve davranış içinde olmaları bir zorunluluktur. Dolayısıyla bu kişilerin dürüst ve tarafsız olmaları, 

aşağıda belirtilen etik kurallar doğrultusunda çalışmaları gerekmektedir. Bu bağlamda etik kurallar 

belgesinin amacı, EFAK etkinlikleri ile ilgili etik standartların ayrıntılarını vermektir. EFAK 

etkinliklerinde görev almadan önce tüm ilgililer bu belgenin sonunda yer alan “Gizlilik ve Etik 

Kurallar Bildirimini imzalamaktadır. 

Derneğin uyulması gereken 12 etik kuralı etik ilkelerimiz başlığı altında web sayfasından 

(https://epdad.org.tr/icerik/etikilkelerimiz) kamuoyuna duyurulmaktadır. 

 

7. Açıklık ve Hesap Verebilme.  

EPDAD, 24/10/2003 tarih ve 25269 sayılı resmî gazetede yayımlanan Bilgi Edinme Kanununun 

gerektirdiği tüm hakları yerine getirmek üzere her türlü bilgi ve belgeyi kamuoyuna ve kullanıcılara 

sunmaktadır. Ayrıca derneğin faaliyetleri hakkında internet sayfasında sunulan faaliyet raporları 

ve mali raporları daha da genişletilerek 2020 yılından itibaren Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim 

Raporları ve Tematik Analiz Raporları şeklinde kamuoyunun bilgilendirilmesi sağlanmıştır. EPDAD 

gerçekleştirdiği standart ve süreçleri ulusal ölçütlere ve Avrupa Standartları ve İlkeleri’ne göre 

(ESG) yürütmektedir. Hesap verebilirlik ve güvenilirlik, tüm geliştirme/iyileştirme süreçlerinde 

aktif ve yoğun bir rol oynayan paydaşların deneyim ve görüşlerine başvurularak sağlanmaktadır.  

Etik ihlalini önlemek için tüm paydaşlar etik ve gizlilik ihlali sözleşmesi imzalamaktadır. Karar alma 

süreçlerinin bağımsızlığı paydaş katılımında yüksek temsiliyet oranına ulaşılarak temin 

edilmektedir.  

EPDAD program değerlendirme ve akreditasyon faaliyetleri konusunda tüm paydaşlarını ve 

kamuyu bilgilendirmek ve hesap vermek sorumluluğunu taşır.  

EPDAD'ın vizyon ve misyonu ile program değerlendirme ve akreditasyon süreçlerine ilişkin 

mevzuatı resmî web sitesinde (www.epdad.org.tr) sürüm numara ve tarihleriyle birlikte 

yayınlanmaktadır. Bu nedenle söz konusu süreçlere dahil olmak isteyen kurumlar/programların 

yetkilileri ve diğer paydaşlar istedikleri zaman bu belgelere ulaşabilmektedir. Değerlendirme 

sonuçları da EPDAD resmî sitesinde duyurulmaktadır. Değerlendirme sonuçlarına ilişkin itiraz 

sürecinin mevzuatta açıkça tanımlanmaktadır. EPDAD, bizatihi kendi kuruluş kararı olmak üzere 

birçok stratejik kararda EFDEK (Eğitim Fakülteleri Dekanlar Konseyi) ile istişarede bulunmakta ve 

ilkesel kararlarında paydaş görüşlerini dikkate almaktadır. EPDAD, EFDEK tarafından yapılan yıllık 

toplantılara davet edilmekte ve bu toplantılara katılmaktadır. Toplantılarda dekanlara EPDAD'ın 

faaliyetleri anlatılmakta merak edilen konulara açıklık getirilmekte ve akreditasyon eğitimleri 

verilmektedir. 
  

 

 

 

 

 

 

https://epdad.org.tr/icerik/etikilkelerimiz


 

 13 

  

B. ORGANİZASYON YAPISI 

EPDAD öğretmen eğitimi alanında program değerlendirme ve akreditasyon hizmeti sunarak 

eğitim sistemine daha nitelikli öğretmenler kazandırmak amacıyla kurulmuş dernek statüsüne 

sahip bağımsız bir sivil toplum örgütüdür. EPDAD’ın organizasyon şeması Şekil – 1’de 

gösterilmiştir. 

 

Şekil-1: Organizasyon Şeması 

Öğretmenlik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (EPDAD) 

EPDAD'ın üç ana organı vardır. Bunlar Türkiye’de her dernekte bulunması gereken Genel Kurul, 

Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu’dur. Aşağıda bunlar ve 2021 yılı faaliyetleri hakkında bilgi 

verilmektedir. 

 

Genel Kurul 

EPDAD Genel Kurulu 35 üniversiteye mensup toplam 65 üyeye sahiptir. Bu üyelerin 24’ü (%37) 

kadın, 41’i (%63) erkektir. Üyelerin unvanlara göre dağılımına bakıldığında en büyük grubu 

(%49) Profesörlerin oluşturduğu, onları %25 ile Doçentlerin, %22 ile Dr. Öğretim Üyeleri ve 

Araştırma Görevlilerinin izlediği görülmektedir. Genel Kurul üyelerinin devlet ve vakıf 

üniversitelerine göre dağılımı bunların sistem içindeki genel oranlarına paralellik 

göstermektedir. 

 

 

 

 

 

https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/RXwKMH9wV5zCOZv
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Grafik-2: Genel Kurul Üyelerinin Cinsiyete Göre Dağılımı (2022) 

 

 
 

Grafik-3: Genel Kurul Üyelerinin Unvanlara Göre Dağılımı (2022) 

 

 
 

Grafik-4: Genel Kurul Üyelerinin Kurum Türlerine Göre Dağılımı (2022) 
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Yönetim Kurulu 

Genel Kurul tarafından katılımcılar arasından seçilen 5 asil ve 5 yedek üyeden oluşmaktadır. 

Tablo-2’de 24 Mayıs 2019’da yapılan Genel Kurul’da üç yıl süreyle seçilen Yönetim Kurulu üyeleri 

gösterilmektedir. 

 

Tablo-2: Yönetim Kurulu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Kurum Görev 

1. Prof. Dr. Cemil ÖZTÜRK Marmara Üniversitesi Yönetim Kurulu Başkanı  

2. Prof. Dinçay KÖKSAL Çanakkale Üniversitesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

3. Prof. Dr. Hatice Gülru YÜKSEL Yıldız Teknik Üniversitesi Üye 

4. Dr. Ögr. Üyesi M. Kürşad DURU Marmara Üniversitesi Genel Sekreter 

5. Doç. Dr. Özcan Erkan AKGÜN İstanbul Medeniyet Üniversitesi Sayman 

 

Denetim Kurulu 

Denetim Kurulu, Genel Kurul tarafından üç yıllık süre için gizli oyla seçilen üç asıl ve üç yedek 

üyeden oluşur. Denetim Kurulunun görevi EPDAD'ın, tüzüğünde gösterilen amaçlar ve bu 

amaçların gerçekleştirilmesi için sürdürüleceği belirtilen çalışma konuları doğrultusunda faaliyet 

gösterip göstermediğini, defter, hesap ve kayıtların mevzuata uygun olarak tutulup tutulmadığını, 

en az yılda bir kez denetlemek ve denetim sonuçlarını yazılı rapor şeklinde Yönetim Kurulu'na 

iletmektir. 

 

Tablo-3: Denetim Kurulu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Ali YILMAZ Başkan Marmara Üniversitesi 

2. Doç. Dr. Ahmet VURGUN Başkan Yardımcısı Marmara Üniversitesi 

3. Doç. Dr. Tufan İNALTEKİN Üye Kafkas Üniversitesi 

 

Öğretmenlik Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (EFAK) 

EFAK’ın görevi Türkiye'de YÖK tarafından tanınan yükseköğretim kurumlarının lisans ve 

lisansüstü programlarının EPDAD adına akreditasyonu için ayrıntılı bir program düzenlemek, 

uygulamak ve akreditasyon kararlarını almaktır. EFAK, yedi (7) üniversite öğretim üyesi, bir (1) 

Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) Öğretmen Yetiştirme Genel Müdürlüğü temsilcisi, bir (1) en fazla 

üyesi olan eğitim sendikası temsilcisi, bir (1) KALDER temsilcisi ve bir (1) öğrenci temsilcisi 

olmak üzere toplam 11 üyeden oluşmaktadır. 

 

EFAK, akreditasyon sürecinin en önemli karar organıdır. Ayrıca idarî bakımdan Yönetim 

Kuruluna, akademik olarak EFAK’a bağlı alt komisyonlar da bulunmaktadır. Bunların kuruluş ve 

faaliyetleri EPDAD Tüzüğü ve EPDAD Çalışma Yönetmeliği ile kendilerine mahsus yönergelerin 

hükümlerine göre yürütülür. EFAK ve diğer komisyonlar aşağıda verilmiştir. 
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Tablo-4: Öğretmenlik Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (EFAK) Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Ahmet DOĞANAY Başkan  Çukurova Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Ayhan YILMAZ  Başkan Yardımcısı Hacettepe Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Hamide ERTEPINAR Üye İstanbul Aydın Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Mehmet GÜLTEKİN Üye Anadolu Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Feral OGAN BEKİROĞLU Üye Marmara Üniversitesi 

6. Doç. Dr. Banu YÜCEL-TOY Üye Yıldız Teknik Üniversitesi 

7. Prof. Dr. Kazım ÇELİK Üye Ege Üniversitesi 

8. Hilal KARAOĞLAN Öğrenci Üye Boğaziçi Üniversitesi 

9. Cevdet VURAL Üye MEB 

10. Fatih BAYDAR Üye Öğretmen | STK Temsilcisi 

11. Habibe AKŞİT Üye KALDER Temsilcisi 

 

EFAK 2021-22 yılı akreditasyon kararlarının alınması görevini icra etmiştir. Ayrıca Komisyonlar 

tarafından yürütülen çalışmaların EPDAD akreditasyon ilkelerine göre yürütülmesini sağlamak 

üzere danışmanlık hizmeti yapmış, biten çalışmaların ürünlerini değerlendirip onaylamıştır.  

 

Danışma Kurulu 

Danışma Kurulu öğretmen eğitimi ve kalite güvencesi alanında deneyim ve vizyon sahibi eğitimci 

ve bilim insanlarından Yönetim Kurulu tarafından iki yıl süreyle seçilen üyelerden oluşur. Yılda 

en az iki kez toplanır. EPDAD’ın karşı karşıya kaldığı sorunları analiz eder ve çözüm önerilerinde 

bulunur. Özellikle kalite güvencesi ve akreditasyonun işlev ve sonuçları itibariyle ne denli önemli 

olduğunun topluma anlatılmasına yönelik planlama ve uygulama faaliyetleri yapar. 

 

Danışma Kurulu Covid-19 Pandemisi dolayısıyla 2020 yılında aktif görev yapamamıştır. Bununla 

beraber Kurul üyelerinden zaman zaman bireysel olarak görüş alınmıştır. Örneğin uzaktan 

öğretim alanında EPDAD’ın yanı sıra YÖK, YÖKAK ve diğer ulusal kalite kuruluşlarına danışmanlık 

hizmeti vermiştir. 2021 yılında ise kurul ilk toplantısını gerçekleştirmiştir. 2022 yılında da kurul 

toplantısını gerçekleştirmiş ve EPDAD Yönetim Kuruluna yıllık raporunu ve önerilerini 

sunmuştur. 

 

Tablo-5: Danışma Kurulu Üyeleri 

S.N Ad, Soyad Kurum Deneyim 

1. Prof. Dr. Ali Paşa AYAS Bilkent Üniversitesi 
(E) EPDAD ve EFAK Başkanı; (E) Dekan; YÖK 
HÖÖE Projesi  

2. 
Prof. Dr. Tuğba Y. 
YELKEN 

Mersin Üniversitesi YÖKAK Üyesi; (E) Dekan 

3. Prof. Dr. Yüksel KAVAK TED Üniversitesi (E) Dekan; Dünya Bankası – YÖK HÖÖE Projesi  

4. 
Prof. Dr. Abdülkerim 
KAR 

Marmara Üniversitesi 
(E) Dekan; Rektör Yardımcısı; MÜDEK 
Değerlendiricisi 

5. 
Prof. Dr. Fatma HAZIR-
BIKMAZ 

Ankara Üniversitesi (E) Dekan 

6. 
Prof. Dr. Ahmet 
DOĞANAY 

Çukurova Üniversitesi (E) Dekan 
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7. Prof. Dr. Salih ÇEPNİ  Uludağ Üniversitesi (E) EFAK Başkanı 

8. 
Prof. Dr. Semih 
AKTEKİN 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi 

(E) MEB Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme 
Genel Müdürü; Rektör 

9. 
Prof. Dr. Adil 
TÜRKOĞLU 

Adnan Menderes 
Üniversitesi 

(E) Dekan; Eğitim Bilimleri Kongresi 
Yürütücüsü 

10. 
Prof. Dr. Mustafa 
ERGÜN 

Afyon Kocatepe Üniversitesi (E) Dekan 

11. 
Prof. Dr. Burhanettin 
DÖNMEZ 

MEB Talim ve Terbiye 
Kurulu  
İnönü Üniversitesi 
Başkent Üniversitesi 

(E) MEB Talim Terbiye Kurulu Başkanı 
(E) Dekan 
(E) EFDEK Başkanı 
Öğretmen Yetiştirme Çalışma Grubu 

 

AKREDİTASYON VE SÜREKLİ GELİŞİM DESTEK BİRİMLERİ 

EPDAD’ın program değerlendirme ve akreditasyon faaliyetlerinin yürütülmesine katkıda 

bulunmak üzere aktif halde 13 komisyonu ve 2 çalışma grubu bulunmaktadır. Bunlar yönetim 

bakımından Yönetim Kurulu’na bağlıdır. Fakat akreditasyon hizmetleri bakımından da EFAK ile 

iş birliği ve eşgüdüm içindedirler. 

 

Aday Belirleme Komisyonu 

Aday Belirleme Komisyonu; komisyonun başkanlığını yürütecek olan bir önceki EFAK başkanı, 

mevcut EFAK başkanı, EFAK başkan yardımcısı ve EFAK ile Yönetim Kurulu arasında bağlantıyı 

sağlayan yönetim kurulu üyesi olmak üzere dört üyeden oluşur. Aday Belirleme Komisyonu 

EFAK’ın yeni dönem üye ve başkan yardımcısı adaylarını ve yeni program değerlendirici 

adaylarını belirleme çalışmalarını yürütür. Komisyon 2022 yılında EPDAD’ın gerçekleştirdiği 

değerlendirici eğitimlerinde aday değerlendiricilerin belirlenmesi çalışmalarında bulunmuştur. 

 

Tablo-6: Aday Belirleme Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL Başkan Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Ahmet DOĞANAY EFAK Başkanı Çukurova Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Ayhan YILMAZ EFAK Başkan Yard. Hacettepe Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Cemil ÖZTÜRK EPDAD YK Temsilcisi Marmara Üniversitesi 

 

Tutarlılık Komisyonu 

Komisyon, akreditasyon değerlendirme ziyaretleri sonrasında hazırlanan raporların EFAK’a 

gönderilmeden önce tutarlılığının sağlanması için kurulmuştur. Komisyon bu bağlamda 2021-22 

değerlendirme yılı içerisinde programların akreditasyon değerlendirmesi sonucunda raporların 

ekip içi, dönem içi ve dönemler/yıllar arası olmak üzere tutarlılık ve yazım kontrollerini 

yapmıştır. Bir kurumda ziyaret ekibi tarafından değerlendirilen farklı programlara ait raporlar 

arasındaki tutarlılık kontrol edilerek ekip içi tutarlılık, aynı dönemde farklı ekipler tarafından 

hazırlanan raporlar arasındaki tutarlılık kontrol edilerek dönem içi tutarlılık ve farklı 

dönemlerde hazırlanan raporlar arasındaki tutarlılıklar kontrol edilerek dönemler/yıllar arası 

tutarlılık sağlanmaya çalışılmıştır. Ayrıca akreditasyon süreci bakımından (i) Değerlendirme 

sürecinde tutarlılık, (ii) değerlendirmelerde tutarlılık (iii) raporlamada tutarlılığa (format, üslup, 

derinlik / ayrıntı) bakılmıştır. 
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Tablo-7: Tutarlılık Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Hayati AKYOL Başkan Gazi Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Ali ERSOY Üye Anadolu Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL Üye Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

4. Prof. Dr.  E. Özlem YİĞİT Üye Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Emine ERDEM Üye Hacettepe Üniversitesi 

6. Prof. Dr. Erdoğan KAYA Üye Anadolu Üniversitesi 

7. Prof. Dr. Gürbüz OCAK Üye Afyon Kocatepe Üniversitesi 

8. Prof. Dr. Rabia SARIKAYA Üye Gazi Üniversitesi 

9. Prof. Dr. Ramazan SAĞ Üye Burdur M. Akif Ersoy Üniversitesi 

10. Prof. Dr. Rengin ZEMBAT Üye Maltepe Üniversitesi 

11. Prof. Dr. S. Sadi SEFEROĞLU Üye Hacettepe Üniversitesi 

12. Prof. Dr. Süleyman DOĞAN Üye Ege Üniversitesi 

13. Prof. Dr. Yasemin AYDOĞAN Üye Gazi Üniversitesi 

 

Finans Komisyonu 

Sayman başkanlığında, genel sekreter ve yönetim kurulu tarafından belirlenecek üçüncü bir üye 

olmak üzere üç kişiden oluşur. Finans komisyonu her yıl EPDAD bütçesini hazırlar ve bunu 

yönetim kuruluna sunar. Komisyon aynı zamanda yıllık bütçenin değerlendirmesini yapar ve 

değerlendirme sonuçlarını rapor eder. 

 

Tablo-8: Finans Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev  Kurum 

1. Doç. Dr. Özcan Erkan AKGÜN Sayman EPDAD 

2. Dr. Öğr. Üyesi M. Kürşad DURU Genel Sekreter EPDAD 

3. Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL Başkan Yardımcısı EPDAD 

 

Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Birimleri Koordinatörlüğüne bağlı olarak EPDAD’ın ilgili 

konulardaki faaliyetlerini yürütmek üzere aşağıdaki birimler oluşturulmuştur. Bu birimler 2020 

ve 2021 yılında yeniden yapılandırılarak aktif hale getirilmiştir. 2022 yılında da birimler 

görevlerine devam etmektedir. Tablo 9’da söz konusu birimler hakkında temel veriler 

sunulmaktadır. 

 

Tablo-9: EPDAD Komisyonlarının Temel Verileri (2022) 

Komisyon Üye Sayısı 
Toplantı 

Sayısı 
Raporlama 

Eğitim Komisyonu 8 23 1 

Kalite Güvencesi ve Sürekli 
Gelişim Komisyonu 

13 10 1 

Ölçme Değerlendirme 
Komisyonu 

9 1 1 
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Standartlar ve Süreç 
Geliştirme Komisyonu 

6 - 1 

Uluslararası İlişkiler 
Komisyonu 

11 1 1 

Stratejik Plan Hazırlama ve 
Geliştirme Komisyonu 

6 13 1 

Uzaktan Öğretim 
Komisyonu 

6 - 1 

Rehberlik ve Psikolojik 
Danışmanlık Lisans Eğitimi 
Standartları 
Güncelleştirme/Geliştirme 
Komisyonu 

13 33 1 

Lisansüstü Akreditasyon 
Standartları Çalışma Grubu 

12 10 1 

Mevzuat Komisyonu 8 10 1 

Öğrenci Komisyonu 10 2 1 

İtiraz ve Şikâyet Komisyonu 5 - - 

 

Eğitim Komisyonu 

Eğitim komisyonunun kuruluş amacı, akreditasyon için başvuruda bulunan öğretmenlik 

programları ilgililerinin ihtiyaç duyduğu eğitim gereksinimlerini belirlemek, hem bu ilgililer hem 

de program değerlendiricisi havuzuna alınacak değerlendiriciler için gerekli eğitimleri 

düzenlemek ve EPDAD/EFAK tarafından yürütülen etkinliklere yönelik eğitim materyallerini 

hazırlamaktır.  

 

Komisyonun faaliyet alanı, eğitimlere yönelik ihtiyaç analizlerini gerçekleştirmek, eğitim 

programlarını düzenlemek, bu programları değerlendirmek ve bu faaliyetlere yönelik sürekli 

izleme, değerlendirme ve geliştirme çalışmalarını gerçekleştirmektir. 

 

Eğitim Komisyonu 2022 yılında toplam 23 defa toplanmış ve şu faaliyetler gerçekleştirilmiştir:  

• Komisyondan ayrılmak durumunda kalan üyelerin yerine dört yeni üye atanmıştır.  

• 27 Mart 2022 tarihinde altıncı öğrenci değerlendirici eğitimi düzenlenmiştir. Değerlendirici 

öğrenci adayları iki aşamada eğitim almışlardır. İlk aşamada eş zamanlı olmayan (asenkron) 

eğitimi EPDAD Öğrenme Yönetim Sistemi üzerinden alarak kendileri için hazırlanan modülleri 

çalışmışlardır. İkinci aşamada eş-zamanlı çevrimiçi çalıştayda tecrübeli öğrenci 

değerlendiriciler ile bir araya gelmişler, etkileşimli olarak eğitime katılmışlar ve süreçle ilgili 

sorularını sormuşlardır. Bu eğitime 65 öğrenci katılmıştır.    

• 18-29 Mayıs 2022 tarihleri arasında öğretim üyelerine yönelik olarak dokuzuncu 

değerlendirici eğitimi düzenlenmiştir. Bu eğitimin ilk aşaması 18-27 Mayıs tarihleri arasında 

asenkron olarak gerçekleşmiştir ve öğretim üyeleri hazırlanan sesli ve görsel modülleri 

dinlemiş ve izlemişlerdir. Asenkron eğitimi tamamlayan değerlendirici adayları, eğitimin 

ikinci aşaması olan çalıştaya katılabilmişlerdir. Çalıştay, 29 Mayıs 2022 tarihinde senkron 

olarak gerçekleştirilmiştir. Katılımcılar gruplara ayrılarak eğitimcilerle daha fazla etkileşim 

kurma imkânı yakalamışlardır. Senkron eğitimde “EPDAD Akreditasyon Süreci ve 
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Değerlendirme”, “Standart Alanları ve Göstergeler”, “Öz Değerlendirme Raporu”, “Kanıtlar” ve 

“Saha Ziyareti ve Raporlama” konularıyla ilgili örnek olaylar üzerinden etkinlikler 

gerçekleştirilmiş, tartışmalar yapılmış ve sorular yanıtlanmıştır. Asenkron ve senkron eğitime 

katılan 36 öğretim elemanı verilen eğitim sonunda değerlendirici sertifikalarını almışlardır.  

• 23 Kasım- 4 Aralık 2022 tarihleri arasında öğretim üyelerine yönelik olarak onuncu 

değerlendirici eğitimi düzenlenmiştir. Bu eğitim de yine asenkron öğrenme ortamı ve senkron 

çalıştay olarak yapılmıştır. Ancak dokuzuncu çalıştay sonrası alınan geribildirimler ve yapılan 

ön değerlendirme sonucunda, onuncu değerlendirici eğitimi çalıştayında etkileşimi daha üst 

seviyelere çıkartmak için, grup sayıları ve eğitimci sayısı artırılmıştır ve daha fazla örnek olay 

üzerinden tartışmalar yürütülmüştür. Eğitim sonunda 51 öğretim elemanı değerlendirici 

sertifikalarını almışlardır.  

• 1 Ekim 2022 yılında yapılacak öğretmen değerlendirici eğitimi için tüm hazırlıklar 

tamamlanmıştır. Ancak öğretmen değerlendiricilerin ziyaret ekibine katılmaları bir sonraki 

yıla ertelendiği için, yapılacak eğitim de 2023 yılına ertelenmiştir.  

• Verilen tüm eğitimlerin sonunda eğitimin etkinliğini tespit edebilmek amacıyla anketler 

uygulanmıştır ve sonuçları değerlendirilmiştir.   

• Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde düzenlenen VI. International Teacher Education and 

Accreditation kongresinin son günü olan 18 Haziran 2022 tarihinde kurumlara yönelik bir 

akreditasyon hazırlık eğitimi verilmiştir. Bu eğitime farklı üniversitelerden 20 kişi katılmıştır.  

• 16-18 Haziran 2022 tarihleri arasında Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde düzenlenen 

VI. International Teacher Education and Accreditation Kongresinde komisyon çalışmalarının 

sonucu olarak ortaya çıkan iki adet bildiri sunulmuştur. Bildirilerin başlıkları şunlardır: 

“EPDAD Öğretim Elemanı Değerlendirici Eğitimi Programının Geliştirilmesi, Uygulanması ve 

Değerlendirilmesi”, “EPDAD Öğrenci Değerlendirici Eğitimi Programının Geliştirilmesi, 

Uygulanması ve Değerlendirilmesi”.  

 

Gelecek sene yürütülecek faaliyetler arasında şu süreçler yer almaktadır: 

• Yedinci öğrenci değerlendirici eğitimi çalıştayı planlanacak, uygulanacak ve 

değerlendirilecektir. Bu çalıştay öncesinde öğrenci komisyonu ile yine bir araya gelinerek, 

eğitimin içeriği ile ilgili görüşlerinin alınması amaçlanmaktadır.    

• İki tane öğretim üyesi değerlendirici eğitimi çalıştayı düzenlenecektir. Bu eğitimler öncesinde 

ihtiyaç analizi yapılacaktır. Önceki eğitimlerden elde edilen veriler de göz önüne alınarak, 

eğitimin içeriği hazırlanacaktır. İhtiyaç analizi sonuçlarına göre yapılacak eğitimlerin hangi 

formatta (çevrimiçi, hibrit veya yüz yüze) olacağına karar verilecektir. Ayrıca düzenlenen 

eğitimlerin değerlendirmesi yapılacaktır. 

• İlk kez öğretmen değerlendiricilere yönelik bir eğitim yapılacak ve değerlendirilecektir. 

Sürekli gelişim kapsamında, var olan değerlendiricilere eğitim verilecektir. 

 

EPDAD’ın Sürekli Gelişimine İlişkin Önerileri şu şekilde özetlenebilir: Saha ziyareti sırasında 

gözlemci sayısının artırılması yoluyla, değerlendiricilere sahada eğitim alma imkânı verilmesi. 

Akreditasyon değerlendirme sürecine gözlemci olarak katılanlardan gözlem raporu istenmesi 

aracılığıyla, eğitimlerde kullanılmak üzere materyal örneği elde edilmesi. Komisyon 2023 yılı için 

de bu önerilerin gerçekleşmesi için faaliyetlerini sürdürecektir. 
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Tablo-10: Eğitim Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Feral OGAN BEKİROĞLU Başkan Marmara Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Mehtap YILDIRIM Üye Marmara Üniversitesi 

3. Doç. Dr. Özcan Erkan AKGÜN Üye İstanbul Medeniyet Üniversitesi 

4. Doç. Dr. Nilay KAYHAN Üye Ege Üniversitesi 

5. Doç. Dr. Asiye ŞENGÜL AVŞAR Üye Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

6. Dr. Öğr. Üyesi Betül Yılmaz ATMAN Üye Ege Üniversitesi 

7. Dr. Öğr. Üyesi Neşe UYGUN Üye Gaziantep Üniversitesi 

8. Dr. Öğr. Üyesi Volkan AVŞAR Üye Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

 

Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu 

Öğretmenlik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (EPDAD) Kalite 

Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu, Prof. Dr. Hamide ERTEPINAR başkanlığı ve Prof. Dr. 

Ayhan YILMAZ başkan yardımcılığında 2020 yılında kurulmuştur. Komisyonun Türkiye’de 

bulunan üniversitelerde görev yapan öğretim elemanlarından oluşan komisyonun 2022 yılı 

itibariyle 13 üyesi bulunmaktadır. Komisyon, haftalık ve aylık toplantılar yaparak alt çalışma 

alanlarını belirleyerek ‘2022 yılı Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Raporu’nu ve ‘2022 yılı 

Tematik Analiz Raporu’nu hazırlamıştır. 2022 yılı içerisinde toplam 10 toplantı yapılmıştır. 

Yapılan toplantılarda alınan kararlar tutanak altına alınmıştır. 

Komisyon, 2022 yılı Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Raporunda EPDAD verilerini 7 alt 

çalışma alanında değerlendirmiştir. Bunlar EPDAD Kalite Politikası, EPDAD Performans 

Ölçütleri, Tutarlılık Kontrol Komisyonu Değerlendirme Formlarının İncelenmesi, Değerlendirme 

Takımları Çapraz Değerlendirme Formlarının Değerlendirilmesi ve Ziyaret Kalite Güvencesinin 

Değerlendirilmesi, Hibrit Program Değerlendirme ve Öneriler.  Gelecek yıl hedefleri için EPDAD 

Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu’nun Kuruluş Amacına bağlı olarak: Kurumsal 

göstergelere ilişkin hedeflere ulaşma düzeyini düzenli olarak ölçmek ve sürdürülebilirliğini 

sağlamak. Kurumsal değerlendirme ve kalite geliştirme çalışmalarının sonuçlarını içeren yıllık 

kurumsal değerlendirme raporunu hazırlamak ve sürdürülebilirliğini sağlamak komisyonunun 

hedefleri arasındadır. 

Tablo-11: Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Hamide ERTEPINAR  Başkan İstanbul Aydın Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Ayhan YILMAZ  Başkan Yardımcısı Hacettepe Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Ali ERSOY Yürütücü Üye Anadolu Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Bülent ÇAVAŞ Yürütücü Üye Dokuz Eylül Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Özge ÖZYALÇIN OSKAY Yürütücü Üye Hacettepe Üniversitesi 

6. Prof. Dr. Soner YAVUZ Yürütücü Üye Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 

7. Doç. Dr. Devrim AKGÜNDÜZ Yürütücü Üye İstanbul Aydın Üniversitesi 

8. Doç. Dr. İbrahim GÖKDAŞ Yürütücü Üye Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 

https://epdad.org.tr/data/genel/pdf/Raporlar/KGSG/2022_KGSG_Raporu_web.pdf
https://epdad.org.tr/data/genel/pdf/Raporlar/Kalite%20İzleme/2022_Tematik_Analiz_Raporu_web.pdf
https://epdad.org.tr/data/genel/pdf/Raporlar/Kalite%20İzleme/2022_Tematik_Analiz_Raporu_web.pdf
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9. Doç. Dr. Yasemin ÖZDEM YILMAZ Yürütücü Üye MSKÜ 

10. Arş. Gör. Zeynep TÜRK Yürütücü Üye İstanbul Aydın Üniversitesi 

11. Doç. Dr. Hıdır KARADUMAN Alt Çalışma Grubu Üyesi Anadolu Üniversitesi 

12. 
Dr. Öğr. Üyesi Özgür Murat 
ÇOLAKOĞLU 

Alt Çalışma Grubu Üyesi Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 

13. Doç. Dr. Sinem DİNÇOL ÖZGÜR Alt Çalışma Grubu Üyesi Hacettepe Üniversitesi 

 

Ölçme ve Değerlendirme Komisyonu 

2020 yılında kurulan Ölçme ve Değerlendirme Komisyonu 9 üyeden oluşmaktadır. Prof. Dr. Neşe 

GÜLER başkanlığında çalışmalarını yürüten komisyon 2022 yılı içerisinde 1 toplantı yapmıştır. 

Standart ve Süreç Geliştirme Komisyonunun revize ettiği standartlar, gösterge ve kanıtlar 

üzerinde çalışarak mevcut dereceli puanlama anahtarını güncelleme ve geliştirme çalışmaları ve 

ölçme aracı tamamlamıştır. Komisyonun gelecek hedefleri arasında; Ölçme ve Değerlendirme 

Komisyonu önümüzdeki bir yıllık süreçte, değerlendiricilerden gelen dönüt ve öneriler 

doğrultusunda geliştirilmiş olan dereceli puanlama anahtarını güncelleme çalışmalarının 

sürdürülmesi yer almaktadır. 

 

Tablo-12: Ölçme ve Değerlendirme Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Neşe GÜLER  Başkan İzmir Demokrasi Üniversitesi 

2. Doç. Dr. Ayfer SAYIN Üye Gazi Üniversitesi 

3. Doç. Dr. Hakan KOĞAR  Üye Akdeniz Üniversitesi 

4. Doç. Dr. Erkan ATALMIŞ Üye Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 

5. Doç. Dr. Özen YILDIRIM  Üye Pamukkale Üniversitesi 

6. Dr. Öğr. Üyesi Ömer KUTLU  Üye Ankara Üniversitesi 

7. Dr. Öğr. Üyesi Ufuk AKBAŞ  Üye Hasan Kalyoncu Üniversitesi 

8. Dr. Öğr. Üyesi Derya ÇOBANOĞLU Üye Hacettepe Üniversitesi 

9. Dr. Öğr. Üyesi Fatma Betül KURNAZ ADIBATMAZ  Üye Karabük Üniversitesi 

 

Standart ve Süreç Geliştirme Komisyonu 

Komisyon 03.06.2020 tarihinde kurulmuş ve çalışmalarını 09.11.2020 tarihine kadar Prof. Dr. 

Yüksel Kavak Başkanlığında sürdürmüştür. 09.11.2020 tarihinde Prof. Dr. Fatma Bıkmaz 

komisyon başkanı olarak göreve başlamıştır. Komisyon, EPDAD tarafından yürütülen 

bilgilendirme, eğitim ve değerlendirme süreçlerinde standart, gösterge ve kanıtların 

kullanılmasına ilişkin uygulama çerçevesi oluşturmak, bu süreçlerinde kullanılan standart, 

gösterge ve kanıtların belirlenmesi, güncellenmesi, izlenmesi, değerlendirilmesi ve 

iyileştirilebilmesi için gerekli ölçüt ve süreçleri oluşturmak amacıyla kurulmuştur. 2022 yılında 

komisyon üyeleri paydaşları bilgilendirme faaliyeti olarak çeşitli toplantılara katılmıştır.  

Komisyon 2021 yılında güncellediği EPDAD Standartlar Kılavuzunu 2022-2023 değerlendirme 

sürecinde sahadan gelen geri bildirimler ışığında iyileştirme çalışmaları yapacaktır.  
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Komisyon gelecek hedeflerini aşağıdaki şekilde belirlemiştir: 

1. EPDAD’ın eğitim ve değerlendirme süreçlerinde kullanacağı güncellenen standart, gösterge ve 

kanıtların izlenmesi, değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi çalışması yapılacaktır. Bu çalışmayı 

EPDAD Ölçme-Değerlendirme Komisyonu ile gerçekleştirecektir. 

2. EPDAD Öğretmen Eğitimi Standartları Kılavuzu sahadan gelen geribildirimlere göre 

yenilenecektir. 

3. Güncellenen standart, gösterge ve kanıtların değerlendirici eğitimlerinde paylaşılması 

konusunda EPDAD Eğitim Komisyonu gerekli destek verilecektir.  

 

Tablo-13: Standartlar ve Süreç Geliştirme Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Fatma HAZIR BIKMAZ  Başkan Ankara Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Yasemin AYDOĞAN  Üye Gazi Üniversitesi  

3. Prof. Dr. Gürcü ERDAMAR  Üye Gazi Üniversitesi  

4. Doç. Dr. Canay DEMİRHAN-İŞCAN  Üye Ankara Üniversitesi  

5. Doç. Dr. Menekşe BOZ  Üye Hacettepe Üniversitesi 

6. Araş. Gör. Metin KARTAL Üye Ankara Üniversitesi  

 

Lisansüstü Akreditasyon Standartları Çalışma Grubu 

Standart ve Süreç Geliştirme Komisyonun alt çalışma grubu olarak 19 Nisan 2022’de Prof. Dr. 

Dinçay KÖKSAL’ın başkanlığında kurulmuştur.  

Lisansüstü Akreditasyon Standartları Belirleme çalışmaları için belirlenen komisyon Prof. Dr. 

Dinçay KOKSAL başkanlığında 2022 yılında Kazakistan IAAR ile iş birliği içinde yüksek lisans ve 

doktora programlarının akreditasyonun standartları belirlenmesi için toplantılar düzenlemiş ve 

çalışmalarda standart alanların alt alanları, göstergeleri belirlenmiştir. Kanıtlar üzerinde 

çalışmalar devam etmektedir. Sonrasında danışma kuruluna sunulacaktır. 2023-2024 Akademik 

yılı güz döneminde pilot uygulama yapılması planlanmaktadır. 

 

Tablo-14: Lisansüstü Akreditasyon Standartları Çalışma Grubu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL Başkan Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Ramazan SAĞ Üye Burdur M. Akif Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Gürcü ERDAMAR  Üye Gazi Üniversitesi  

4. Prof. Dr. Zeliha TRAŞ Üye Necmettin Erbakan Üniversitesi 

5. Doç. Dr. Erkan ATALMIŞ Üye Manisa Celal Bayar Üniversitesi 

6. Doç. Dr. Gülten GENÇ Üye Malatya İnönü Üniversitesi 

7. Doç. Dr. Ömer Gökhan ULUM Üye Mersin Üniversitesi 

8. Doç. Dr. Salim Razı Üye Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

9. Dr. Öğr. Üyesi Burcu ÜNAL Üye Yıldız Teknik Üniversitesi 

10. Dr. Öğr. Üyesi Zuhar Rende BERMAN Üye Yeditepe Üniversitesi 

11. Dr. Öğr. Üyesi Aylin YARDIMCI Üye Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
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12. Uzm. Rabia Sultan ATALAY Üye Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

 

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Lisans Eğitimi Standartları Güncelleştirme / 

Geliştirme Komisyonu 

Standart ve Süreç Geliştirme Komisyonun alt çalışma grubu olarak 2021 yılında Rehberlik ve 

Psikolojik Danışmanlık Lisans Eğitimi Standartları Güncelleştirme/Geliştirme Komisyonu 

kurulmuştur. Bu komisyon, Prof. Dr. Süleyman DOĞAN başkanlığında mevcut EPDAD Rehberlik 

ve Psikolojik Danışmanlık Eğitimi Standartlarını güncelleme/geliştirme çalışmalarına başlamıştır. 

RPD Lisans Eğitimi Standartları Geliştirme/Güncelleme Komisyonu, 2022 yılında 33 toplantı 

yapmıştır. Komisyon, önce RPD Lisans Eğitimi Yeterlilik Alanlarını tanımlamış ve ardından RPD 

Lisans Eğitimi Standartlarını güncelleyerek EPDAD RPD Lisans Eğitimi Standartları Kılavuzunu 

hazırlamıştır. RPD Lisans Eğitimi Standartları; Öğretimin Planlanması, Uygulanması ve 

Değerlendirilmesi; Öğretim Elemanları, Öğrenciler; Fakülte-Okul ve İlgili Diğer Uygulama 

Kurumları ile İş Birliği; Tesisler, Öğrenme Ortamları ve Kaynakları; Yönetim; Kalite Güvencesi 

olmak üzere yedi standart alanını içermektedir. Her standart alanı başlangıç, süreç ve ürün olarak 

tanımlanan alt standartlardan ve ilgili alt standartların hangi boyutlarda inceleneceğine işaret 

eden göstergelerden oluşmaktadır. EPDAD RPD Lisans Eğitimi Standartlarında 39 Alt Standart ve 

161 Gösterge bulunmaktadır. EPDAD RPD Lisans Eğitimi Standartları Kılavuzu 2023-2024 ve 

2024-2025 Değerlendirme Dönemlerinde uygulandıktan sonra akreditasyon değerlendirmesi 

sürecinden geçen programların geri bildirimleri ışığında revize edilecektir.   

 

Tablo-14: Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Lisans Eğitimi Standartları 

Güncelleştirme/Geliştirme Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Süleyman DOĞAN Başkan Ege Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Dilek Yelda KAĞNICI  Üye Ege Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Meral ATICI Üye Çukurova Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Aykut Aydoğan CEYHAN  Üye Anadolu Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Kemal ÖZTEMEL  Üye Gazi Üniversitesi 

6. Prof. Dr. Zeynep KARATAŞ Üye Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

7. Prof. Dr. Aslı UZ BAŞ Üye Dokuz Eylül Üniversitesi 

8. Prof. Dr. Zeliha TRAŞ Üye Necmettin Erbakan Üniversitesi 

9. Doç. Dr. Meliha TUZGÖL DOST Üye  Hacettepe Üniversitesi 

10. Doç. Dr. Serkan Volkan SARI Üye Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

11. Dr. Öğr. Üyesi Çiğdem DEMİR ÇELEBİ Raportör Üye İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 

12. Araş. Gör. Ece YAĞCI Raportör Üye İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 

 

Stratejik Plan Hazırlama ve Geliştirme Komisyonu 

Stratejik Plan Hazırlama ve Geliştirme Komisyonunu (SPHGK) 2020 yılında EPDAD Yönetim 

Kurulu kararıyla oluşturulmuş bir komisyondur. Komisyonun amacı EPDAD’ın ilgili alt komisyon 

ve birimleriyle iş birliği içerisinde gelecek beş yıl için EPDAD’ın faaliyetlerine yön vermede etkili 

ve önemli adımları içeren bir stratejik plan hazırlamaktır. 

Stratejik Plan Hazırlama ve Geliştirme Komisyonu (SPHGK) hazırlanan iş akış şeması ve çalışma 

takvimi çerçevesinde gerekli faaliyetlere başlamıştır. Bu çerçevede bir paydaş anketi 

hazırlanarak EPDAD’ın güçlü ve gelişime açık yönleri de dahil olmak üzere akreditasyon sürecine 
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ilişkin görüşler toplanmış ve bu doğrultuda PESTLE ve GZFT analizleri yapılmıştır. Gelinen 

noktada stratejik planla ilgili bilgi toplama ve analiz çalışmaları tamamlanmış olup EPDAD’ın 

geleceğe dönük hedef stratejileri oluşturulmuştur. Yönetim kurulunun stratejik planı 

onaylamasından sonra stratejik plan web sitesinde yayımlanmıştır.  Komisyon stratejik 

hedeflerin başarıya ulaşması konusunda çalışmalarına devam etmektedir.  

 

Tablo-15: Stratejik Plan Hazırlama ve Geliştirme Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Hayati AKYOL Başkan Gazi Üniversitesi  

2. Prof. Dr. Süleyman DOĞAN                                                                                                                         Üye Ege Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Özgül YILMAZ TÜZÜN Üye Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

4. Dr. Öğr. Üyesi M. Kürşad DURU  Üye Marmara Üniversitesi 

5. Doç. Dr. Mustafa İÇEN Üye Yıldız Teknik Üniversitesi 

6. Dr. Öğr. Üyesi Gülten YILDIRIM  Raportör Pamukkale Üniversitesi 

 

Uzaktan Öğretim Komisyonu 

Uzaktan Öğretim Komisyonu, yönergesi hazırlanarak 2020 tarihinde kurulmuştur.  Uzaktan 

Öğretim Komisyonunun kuruluş amacı, EPDAD’ın uzaktan öğretime ilişkin faaliyetlerinin 

belirlenmesi, izlenmesi, değerlendirilmesi ve iyileştirilebilmesi için gerekli ölçüt ve süreçleri 

oluşturmaktır.  EPDAD yürüttüğü akreditasyon süreçlerinin uzaktan teknolojik araçlar ile 

tasarlanması ve gerçekleştirilmesi ile ilgili konularda komisyonun görüşüne başvurmuştur. 

EPDAD akreditasyon faaliyetlerinin teknolojik entegrasyonu için komisyonun görüşünü de 

dikkate alarak dışarıdan hizmet satın alımına gitmiştir. Uzaktan Öğretim Komisyonu 2022 yılı 

içerisinde herhangi bir faaliyette bulunmamıştır. Komisyon 2023 yılı hedeflerini belirlemek için 

bir araya gelmeyi planlamaktadır. 

 

Tablo-16: Uzaktan Öğretim Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyadı Görev  Kurum 

1. Prof. Dr. Arif ALTUN  Başkan Hacettepe Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Hasan KARAL  Üye Trabzon Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Selçuk KARAMAN  Başkan Yard. Atatürk Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Yavuz AKPINAR  Üye Boğaziçi Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Yavuz AKBULUT  Üye Anadolu Üniversitesi 

6. Prof. Dr. Ömer DELİALİOĞLU  Üye Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

 

Uluslararası İlişkiler Komisyonu 

EPDAD’ın diğer ülkelerdeki kalite güvencesi ile ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birliği kurmak, 

bunların faaliyetlerini izlemek ve EPDAD’ın uluslararasılaşması için gerekli alt yapıyı oluşturmak 

amacıyla 2016 yılında ilk olarak Dış İlişkiler Komisyonu ismiyle kurulan komisyon 2020 yılında 

Mart ayında isim değişikliğine giderek Uluslararası İlişkiler adını alarak yönergesini tekrar 

düzenlemiştir. Komisyon 2022 yılı içerisinde yurtdışındaki bazı akreditasyon kurumları ile 

iletişime geçmiştir.  Bu yıl içerisinde Gürcistan Ulusal Eğitim Kalitesini Geliştirme Merkezi 

(NCEQE) ve Azerbaycan Eğitimde Kalite Güvence Ajansı (TKTA) ile ikili iş birliği anlaşması 

imzalanmıştır.  Ayrıca Orta ve Doğu Avrupa Yüksek Öğretimde Kalite Güvence Ajansları Ağı 
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(CEENQA)’nın İstanbul’daki Çalıştay ve kongresinde EPDAD Yönetim kurulu ile birlikte hareket 

etmiştir. Komisyon 2023 yılında EPDAD’ın affiliate ENQA üyelik başvurusunun tamamlanması, 

EPDAD’ın uluslararası iş birliklerinin artırılması konusunda hedefler ön görmektedir.  

 

Tablo-17: Uluslararası İlişkiler Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Gonca YANGIN-EKŞİ Başkan Gazi Üniversitesi 

2. Doç. Dr. Ömer Gökhan ULUM Başkan Yard. Mersin Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Belgin AYDIN Üye TED Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Meltem Huri BATURAY Üye Atılım Üniversitesi 

5. Prof. Dr. Hatice Gülru YÜKSEL Üye Yıldız Teknik Üniversitesi 

6. Doç. Dr. Gökhan ÖZTÜRK Üye Anadolu Üniversitesi 

7. Doç. Dr. Nihan DEMİRYAY Üye  Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

8. Dr. Öğr. Üyesi Aslı FİŞEKÇİOĞLU Üye Marmara Üniversitesi 

9. Dr. Öğr. Üyesi Burcu ÜNAL Üye Yıldız Teknik Üniversitesi 

10. Öğr. Gör. Senanur ÇINAR (Raportör Üye) İstanbul Gelişim Üniversitesi 

 

Mevzuat Komisyonu 

EPDAD ile ilgili mevzuatın hazırlanması, geliştirilmesi ve uygulanması ile ilgili konularda 

yapılacak çalışmaları yürütmek amacıyla Mevzuat Komisyonu 2021 yılında kurulmuştur. 

Komisyon 2022 yılında şu faaliyetlerde bulunmuştur: Akreditasyon El Kitabı kontrolleri için 

komisyon üyeleri arasında görev dağılımları yapılmıştır. İlgili bölümlerin kontrollerinin 

tamamlanması kararı düzenlenmiştir. (1. Bölüm Çiğdem BAKİ PALA-Cemil ÖZTÜRK, 2. Bölüm 

Ayhan YILMAZ-Nilay KAYHAN, 3. Bölüm Soner YAVUZ, 4. Bölüm Alaettin İŞERİ, 5. Bölüm Özlem 

YİĞİT, 6. Bölüm Sinem DİNÇOL ÖZGÜR tarafından düzenlenmiştir. EPDAD-EFAK Program 

Akreditasyon Raporları Tutarlılık Komisyonu [TK] Çalışma Usul ve Esasları düzenlenmiştir. ADR 

Uzaktan Kurum Ziyareti Kılavuzu Taslağı verilmiştir. Öz Değerlendirme Ara Raporu formu 

düzenlenmiştir. Öz Değerlendirme Ara Raporu (ÖDR-A) Ön Değerlendirme incelenmiş ve 

düzenlenmiştir. Öğrenci Üye Belirlenmesine İlişkin İlke ve Esaslar belgesi düzenlenmiştir. 

Temmuz 2022 tarihinde Akreditasyon El Kitabı Ekleri ile güncel hali verildi.  Mevzuat Komisyonu 

2022 yılı sonu hedeflerinde Akreditasyon El Kitabı tamamlandığında sırasıyla aşağıdaki 

yönergelerin incelenmesi kararını almıştır. Bu yönergelerin öncelikle ilgili komisyonlar 

tarafından incelenmesi, incelenen yönergeleri EPDAD’a iletmeleri ve ardından EPDAD Yönetimi 

uygun görürse Mevzuat Komisyonu tarafından da incelenmesi önerilmiştir. 

 

Tablo-18: Mevzuat Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Ayhan YILMAZ Başkan Hacettepe Üniversitesi 

2. Doç. Dr. Nilay KAYHAN Başkan Yard. Ege Üniversitesi 

3. Prof. Dr. E. Özlem YİĞİT Üye Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Soner YAVUZ Üye Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 

5. Doç. Dr. Sinem DİNÇOL ÖZGÜR Üye Hacettepe Üniversitesi 

6. Dr. Öğr. Üyesi Kürşad DURU Üye Marmara Üniversitesi 
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7. Dr. Öğr. Üyesi Alaettin İŞERİ Üye  Kırıkkale Üniversitesi 

8. Dr. Çiğdem BAKİ PALA (Raportör Üye) Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

 

Öğrenci Komisyonu 

Öğrenci Komisyonu akreditasyon bilinci ve kalite kültürünün yükseköğretim öğrencileri arasında 

oluşumu ve yayılmasına çalışmak, öğrencilerin kalite ve akreditasyon uygulama ve geliştirme 

süreçlerinde etkin olarak yer almalarına katkıda bulunmak amacıyla 2021 yılında kurulmuştur. 

Komisyon 2022 yılında aşağıdaki faaliyetleri yapmıştır:  

• EPDADOK Öğrenci Tanışması 

• Uluslararası Akreditasyonun Önemi Webinarı 

Komisyonun 2022-2023 değerlendirme dönemi için planladığı faaliyetler ise şunlardır: 

• EPDAD Öğrenci Değerlendirici Eğitimi Çalıştayı organizasyonuna katkıda bulunmak. 

• Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesinde akreditasyon kültürünün yayılması amacıyla Kalite 

Topluluğu etkinliği düzenlemek. 

EPDAD öğrenci değerlendirici üye sayısının artırılması ve yeni komisyon üyelerinin belirlenmesi 

konusundan EPDAD Yönetim Kurulu ile birlikte hareket etmek olarak belirlenmiştir. 

 

Tablo-19: Öğrenci Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1 M. Mücahid KANSIZ Üye Pamukkale Üniversitesi 

2 Hüseyin Baran YILMAZ Raportör Üye TED Üniversitesi 

3 Hilal KARAOĞLAN Üye Boğaziçi Üniversitesi 

4 Mehmet ÖZMEN Üye Sakarya Üniversitesi 

 

İtiraz ve Şikâyet Komisyonu 

Başta program dış değerlendirme kapsamında yayımlanan raporlara yapılacak itirazlar olmak 

üzere, EFAK tarafından yürütülen diğer hizmetlere ilişkin şikâyetleri değerlendirmek ve 

değerlendirme sonuçlarını EFAK’a sunmak amacıyla 20.04.2021 tarihinde Yönetim Kurulu 

kararıyla kurulmuştur. 2022 yılında hazırlanan değerlendirme raporları ve alınan akreditasyon 

kararlarına herhangi bir itiraz veya herhangi bir konuda şikâyet söz konusu olmadığından 

Komisyonun toplanmasına gerek kalmamıştır. 

 

Tablo-20: İtiraz ve Şikâyet Komisyonu Üyeleri 

S.N. Ad, Soyad Görev Kurum 

1. Prof. Dr. Süleyman DOĞAN Komisyon Başkanı Ege Üniversitesi 

2. Prof. Dr. Dinçay KÖKSAL Üye  Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

3. Prof. Dr. Ayhan YILMAZ Üye Hacettepe Üniversitesi 

4. Prof. Dr. Erdoğan KAYA Üye Anadolu Üniversitesi 

5. Dr. Öğr. Üyesi Yüksel Deniz ARIKAN Üye  Ege Üniversitesi 
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İç Kalite Güvencesi 

EPDAD, 2022 yılında yaptığı faaliyetlerde kalite güvencesi için bazı önlemler almıştır. Bunların 

en önemlisi 2021 yılında mevcut kalite güvencesi çalışmalarını izlemek, veri toplamak ve bunları 

analiz ederek geleceğe yönelik öneriler içeren raporlar hazırlamak üzere kurulan Kalite 

Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonunun faaliyetleridir. Yukarıda hakkında bilgi verilen 

Komisyon ilk dönem çalışmalarını Aralık 2020 itibariyle tamamlamıştır. Çalışma sonuçlarını 

EPDAD’ın Kalite Politikası, EPDAD Performans Ölçütleri Raporu, Tutarlılık Kontrol Komisyonu 

Değerlendirme Formlarının İncelenmesi Raporu, Değerlendirme Takımları Çapraz 

Değerlendirme Formlarının Değerlendirilmesi Raporu, 2019-2020 Değerlendirme Dönemi 

Ziyaret Kalite Güvencesi Raporu olmak üzere 5 rapor halinde Yönetim Kuruluna sunmuştur. Bu 

raporlar EPDAD Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim 2020 Yılı Komisyon Raporu adıyla e-kitap 

olarak yayınlanmıştır. Komisyon 2021 ve 2022 yılında da aynı raporları hazırlayarak yönetim 

kuruluna sunmuştur. 2022 yılı raporuna ayrıca Hibrit Program Değerlendirme (Değerlendirici ve 

Paydaş Görüşleri) Raporu dahil edilmiştir (Bkz. EPDAD Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim 2021 

Yılı Komisyon Raporu ve EPDAD Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim 2022 Yılı Komisyon Raporu) 

 

3. FAALİYETLER 
 

A. AKREDİTE PROGRAM BİLGİLERİ 

Akredite Olan Programların Sayısal Gelişimi: 

EPDAD 2018 yılından itibaren asli görevi olan dış değerlendirme ve akreditasyon hizmetini 

sunmaya devam etmektedir Grafik-5’te başvuru yıllarına göre akredite olan programların 

sayısındaki artış görülmektedir. 2021-2022 değerlendirme döneminde 18 farklı alanda toplam 

63 programa akreditasyon verilmiştir. 

 

Grafik-4 : EPDAD 2018-2022 Yılları Arası Akreditasyon Faaliyetleri 

 

2021-2022 değerlendirme dönemdeki program değerlendirme ve akreditasyon faaliyetlerinin 

özeti aşağıda maddeler halinde özetlenmiştir: 
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https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/lNIOgtRIRvBYagm
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Akreditasyon Sürecine Kabul Edilen Programlar: 

• Bu dönemde 27 kurumdan 66 program değerlendirilme başvurusu yapmıştır. Bunların 

16’sı Ara Değerlendirme başvurusudur.  

• 1 kurumdan 2 program ÖDR öz değerlendirmesinde yetersiz bulunmuştur. 

Ziyaret Edilen Programlar: 

• 26 kurumda 64 program ziyaret edilmiştir. Bunlara Raporla Ara Değerlendirmesi yapılan 

programlar dahildir. 

Akredite Edilen Programlar: 

• Ziyaret edilen programlara ait raporlar Tutarlılık Komisyonu tarafından incelenmiş; 

yapılan değerlendirmeler arasında %89 oranında bir tutarlılık tespit edilmiştir. 

• 25 kurumdan 63 program Öğretmenlik Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (EFAK) 

tarafından akredite edilmiştir. 

• 2022 yılında 1 üniversiteden 1 program akredite olamamış, 2 üniversiteden 4 programın 

ise çeşitli sebeplerle süreci sonlandırılmıştır. Bu sebepler arasında, yetersiz Öz 

değerlendirme Raporu (ÖDR) hazırlanması, ÖDR’nin gönderilmemesi ve yeterli ÖDR’ye 

rağmen kurumun başvurusunu geri çekmesi sayılabilir. 

 

Akredite edilen programların üniversite türlerine göre dağılımı Grafik-5’te gösterilmiştir. Buna 

göre akredite edilen programların 16 (%64)’sı devlet üniversitesi, 9 (%36)’u de vakıf üniversitesi 

tarafından yürütülmektedir. 

 

Grafik-5 : Akredite Olan Programların Üniversitesi Türlerine Göre Dağılımı 

 
 

2021-2022 değerlendirme döneminde akredite edilen programların program sayısına göre 
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(8), Fen Bilgisi Öğretmenliği (6) ve Sınıf Öğretmenliği (6) en fazla akredite olan programlardır. 

Resim-İş Öğretmenliği (4), Özel Eğitim Öğretmenliği (4), Türkçe Öğretmenliği (4), İlköğretim 

Matematik Öğretmenliği (4), Okul Öncesi Öğretmenliği (4), Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri 

Öğretmenliği (2) listenin orta grubunda yer almaktadır. Müzik Öğretmenliği (2), Sosyal Bilgiler 

Öğretmenliği (2), Coğrafya Öğretmenliği (1), Fizik Öğretmenliği (1), Japonca Öğretmenliği (1), 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği (1), Almanca Öğretmenliği (1) ve Matematik Öğretmenliği 

(1) alt sırada bulunmaktadır.  İlk ve son üç sıradaki programlar geçen yıllarda da aynı akredite 

olma sıklığına sahiplerdi. Bunun adı geçen programların mezunlarının istihdam edil(ebil)me 

durumuyla doğrudan ilişkili olduğu söylenebilir. 

 

Grafik-6: 2021-2022 Değerlendirme Döneminde Akredite Olan Programların Alanlara Göre 

Dağılımı 
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arasından seçilir ve ihtiyaca göre açılan değerlendirici eğitimi programlarına alınarak hizmete 

hazırlanır. Ayrıca değerlendiriciler ihtiyaç halinde hizmet içi eğitime de tabi tutulmaktadır. 2020 
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EPDAD Eğitim Komisyonu 2022 yılı içerisinde artan değerlendirici ihtiyacını karşılamak üzere iki 

değerlendirici eğitimi bir öğrenci değerlendirici eğitimi düzenlemiştir. 27 Mart tarihinde 6. 

Öğrenci Değerlendirici Eğitimini yapmıştır. Bu eğitim sonunda 65 öğrenci katılım belgesi almaya 

hak kazanmıştır.  Öğretim Elamanlarına yönelik olarak 18-29 Mayıs 2022 tarihleri arasında 

öğretim üyelerine yönelik olarak dokuzuncu değerlendirici eğitimi ve çalıştayı düzenlenmiştir. 

Bu eğitim 18-27 Mayıs tarihleri arasında asenkron olarak gerçekleşmiştir ve öğretim üyeleri 

hazırlanan sesli ve görsel modülleri dinlemiş ve izlemişlerdir. Asenkron eğitimi tamamlayan 

değerlendirici adayları, eğitimin ikinci aşamasına yani çalıştaya katılmışlardır. Çalıştay 29 Mayıs 

2022 tarihinde çevrimiçi olarak düzenlenmiştir ve katılımcılar gruplara ayrılarak eğitimcilerle 

daha fazla etkileşim kurma imkânı yakalamışlardır. Senkron eğitimde “EPDAD Akreditasyon 

Süreci ve Değerlendirme”, “Standart Alanları ve Göstergeler”, “Öz Değerlendirme Raporu”, 

“Kanıtlar” ve “Saha Ziyareti ve Raporlama” konularıyla ilgili örnek olaylar üzerinden tartışmalar 

yapılmıştır ve sorular yanıtlanmıştır. Asenkron ve senkron eğitime katılan 36 öğretim elemanı 

verilen eğitim sonunda değerlendirici sertifikalarını almışlardır. 23 Kasım-4 Aralık 2022 tarihleri 

arasında öğretim üyelerine yönelik olarak onuncu değerlendirici eğitimi düzenlenmiştir. Bu 

eğitim de yine asenkron ve senkron olarak yapılmıştır. Ancak dokuzuncu çalıştay sonrası alınan 

geribildirimler ve yapılan ön değerlendirme sonucunda, onuncu değerlendirici eğitimi 

çalıştayında etkileşimi daha üst seviyelere çıkartmak için, grup sayıları ve eğitimci sayısı 

artırılmıştır ve daha fazla örnek olay üzerinden tartışmalar yürütülmüştür. Eğitim sonunda 51 

öğretim elemanı değerlendirici sertifikalarını almışlardır. Verilen tüm eğitimlerin sonunda 

eğitimin etkililiğini tespit edebilmek amacıyla anketler uygulanmıştır ve değerlendirilmiştir.   

Ayrıca EPDAD’ın Millî Eğitim Bakanlığı ile imzaladığı iş birliği protokolüne binaen öğretmen 

değerlendirici eğitimi için tüm hazırlıklar tamamlanmıştır.  

 

Tablo-21: EPDAD 2022 Yılı Değerlendirici Eğitimleri 

Sayı Eğitim ve Çalıştay Tarih Yer Katılımcı Sayısı 

1. Öğretim Elemanı DEÇ 9 18-29 Mayıs 2022 Çevrim içi 36 

2. Öğretim Elemanı DEÇ 10 23 Kasım 4 Aralık 2022 Çevrim içi 51 

3. Öğrenci DEÇ 6 15 Şubat 2022 Çevrim içi 65 

 

C. BİLGİLENDİRME/GELİŞTİRME EĞİTİMLERİ 

EPDAD kurulduğu yıldan itibaren program değerlendirme ve akreditasyon hizmeti sunduğu 

paydaşlarının söz konusu sürece hazırlanması için bazı eğitim etkinlikleri gerçekleştirmiştir. 

Bunlar temelde iç paydaşlara ve dış paydaşlara verilen eğitim hizmetleri olmak üzere iki gruba 

ayrılır. İç paydaşlara yönelik eğitim faaliyetlerinin en önemlisi, yukarıda sözü edilen düzenli 

Değerlendirici Eğitimi Çalıştaylarıdır. İç paydaşlara verilen bilgilendirme amaçlı eğitim 

faaliyetleri ise mevcut ekip başkanları ve değerlendiricileri yeni gelişmelerden haberdar etmek 

ve geliştirmek için yapılan eğitim faaliyetleridir. Dış paydaşlara yönelik eğitim faaliyetleri ise 

kurumları kalite güvencesi ve akreditasyon kültürü/bilinci ile zenginleştirmek akreditasyon 

sürecine hazırlamak için yapılır. 
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Tablo-22: EPDAD 2022 Yılı Bilgilendirme/Geliştirme Eğitimleri 

Sayı Eğitmenler Toplantının  
Konusu 

Yöntem Katılımcı  
Grubu 

Tarih Katılımcı 
Sayısı 

1. Prof. Dr. Cemil 
ÖZTÜRK, 

Prof. Dr. Dinçay 
KÖKSAL, 

Prof. Dr. 
Süleyman 
DOĞAN 

 

EPDAD 2021-
2022 Bahar 
Dönemi 
Ziyaretleri 
Değerlendirici 
Bilgilendirme 
Toplantısı 
(Hibrit 
Değerlendirme) 

Çevrim 
içi 

EPDAD 
Değerlendiricileri 
ve Ekip Başkanları 

5 Mart 2022 90 

2 Hasan Tuğrul 
Toksoy 

Hilal Karaoğlan 

Alı Yaylacı 

EPDAD Öğrenci 
Komisyonu 
Yeni 
Değerlendirici 
Öğrencileri 
Bilgilendirme 
Toplantısı 

Çevrim 
içi 

EPDAD Öğrenci 
Değerlendiricileri, 
Aday Öğrenci 
Değerlendiriciler 

8 Mayıs 2022 78 

3 Prof. Dr. Yüksel 
Kavak 

Dr. Timur 
Kanapyanov 
(IAAR) 

Zeynep Melike 
Güçlü 

EPDAD Öğrenci 
Komisyonu 
Webinarları - 3: 
Uluslararası 
Akreditasyonun 
Önemi 

Çevrim 
içi 

TED Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi 
Dekanı, Kazakistan 
Bağımsız 
Akreditasyon ve 
Değerlendirme 
Kuruluşu 
Uluslararası İş 
Birliği Müdür 
Yardımcısı, Eğitim 
Fakültesi 
Öğrencileri 

29 Mayıs 2022 100 

4 Prof. Dr. Dinçay 
KÖKSAL 

Prof. Dr. Benay 
Can EKE 

Prof. Dr. Dilek 
ÖZMEN 

Prof. Dr. Nadiye 
ÖZER 

Dünya 
Akreditasyon 
Günü 

Çevrim 
İçi 

Eğitim Fakülteleri 
Öğretim Üyeleri ve 
öğrencileri 

9 Haziran 2022 87 

5. Prof. Dr. Cemil 
Öztürk 

Prof. Dr. Dinçay 
Köksal 

Prof. Dr. Feral 
Ogan- 
Bekiroğlu 

Doç. Dr. Gönül 
Sakız 

Doç. Dr. Nilay 
Kayhan 

Kurumlara 
Yönelik 
Akreditasyon 
Hazırlık Eğitimi 
3 

Yüz Yüze Fakültelerin 
Anabilim Dalı 
Başkanları, Fakülte 
Akreditasyon 
Koordinatörleri 

17 Haziran 2022  

25  
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Doç. Dr. Özcan 
Erkan Akgün 

Doç. Dr. 
Şeyhmus 
Aydoğdu 

Uzm. Şafak 
Oğuz 

6. Prof. Dr. Cemil 
Öztürk 

Prof. Dr. 
Süleyman 
Doğan 

Prof. Dr. Hayati 
Akyol 

2022-2023 
Değerlendirme 
Dönemi Ekip 
Başkanları 
Toplantısı 

Çevrim 
içi 

EPDAD Ekip 
Başkanları 

15 Ağustos 2022 30 

7. Franci Demšar 

Director of 
NAKVIS, Slovenia 

Enora 
Bennetot 
Pruvot 

European 
University 
Association 

Douglas 
Blackstock 

President of 
ENQA 

Jacint Jordana 

Universitat 
Pompeu Fabra, 
Spain 

Maja Milas 

NAKVIS, Slovenia 

CEENQA Genel 
Kurul ve 
Çalıştayı 

Yüz yüze CEENQA Üyesi 
Akreditasyon 
Kuruluşu 
Temsilcileri 

23-24 Eylül 2022 40 

 

8. Prof. Dr. Cemil 
Öztürk, 

Prof. Dr. Dinçay 
YILMAZ, Prof. 
Dr. Ayhan 
YILMAZ, Doç. 
Dr. Şeyhmus 
AYDOĞDU, 
Uzm. Şafak 
OĞUZ 

EPDAD 2022-
2023 Güz 
Dönemi 
Ziyaretleri 
Değerlendirici 
Bilgilendirme 
Toplantısı 

Çevrim 
içi 

EPDAD 
Değerlendiricileri 
ve Ekip Başkanları 

5 Kasım 2022 107 

9. Prof. Dr. Cemil 
Öztürk, Prof. 
Dr. Ayhan 
YILMAZ, Prof. 
Dr. Dinçay 
KÖKSAL, Uzm. 
Şafak OĞUZ 

Azerbaycan 
Devlet Pedagoji 
Üniversitesi 
Akreditasyon 
Eğitimi 

Çevrim 
içi 

Azerbaycan Devlet 
Pedagoji 
Üniversitesi 
Öğretim Üyeleri 

19 Aralık 2022 90 
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10. Prof. Dr. Cemil 
ÖZTÜRL, Prof. 
Dr. Ayhan 
YILMAZ, Prof. 
Dr. Dinçay 
Köksal 
Uzm. Şafak 
Oğuz 

Öğretmenlik 
Eğitim 
Programları 
Akreditasyonu: 
Kapsam, Sistem 
ve Süreç 

Çevrim 
içi 

Giresun 
Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi 

Kastamonu 
Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi, 

Malatya İnönü 
Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi, 

Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi 

29 Aralık 2022 178 

          Toplam: 825 

 

 

Görüldüğü gibi EPDAD bir taraftan düzenli olarak değerlendirici eğitimleri yaparak dış 

değerlendirme ve akreditasyon faaliyetleri için gereksinim duyduğu eğitilmiş insan gücünü 

sağlarken, diğer taraftan da iç ve dış paydaşları bilgilendirme/geliştirme amaçlı bir dizi eğitim 

faaliyeti düzenlemiştir. Böylece bundan sonraki yıllarda yürüteceği faaliyetler için daha nitelikli 

bir sistem ve çevreye sahip olma yolunda önemli adımlar atmıştır. 

 

D. ULUSLARARASILAŞMA FAALİYETLERİ 

EPDAD, tüm faaliyetlerinde bağlı olduğu ulusal ve uluslararası çatı kuruluşlar tarafından 

belirlenen ilke ve esaslara uygun olarak hareket etmektedir. Bu bağlamda uluslararasılaşma son 

derece önemli hale gelmiştir. Zira kalite kuruluşları açısından uluslararasılaşma uluslararası 

standartlara ulaşmayı bir hedef haline getirmekte ve gerekli motivasyonu sağlamaktadır. 

 

Bu yıl içerisinde Gürcistan Ulusal Eğitim Kalitesini Geliştirme Merkezi (NCEQE) ve Azerbaycan 

Eğitimde Kalite Güvence Ajansı (TKTA) ile ikili iş birliği anlaşması imzalanmıştır.  Ayrıca Orta ve 

Doğu Avrupa Yüksek Öğretimde Kalite Güvence Ajansları Ağı (CEENQA)’nın İstanbul’daki Çalıştay 

ve Genel Kurulunda EPDAD Yönetim kurulu ile birlikte hareket etmiştir 

 

EPDAD 2022 yılında uluslararasılaşma yolunda şu gelişmeleri kaydetmiştir: 

1) Web sitesi (www.epdad.org.tr) ve burada yayınlanan temel belgeler İngilizce olarak da 

yayımlamıştır. Böylece EPDAD ülke dışındaki kalite kuruluşları için ulaşılabilir, incelenebilir ve iş 

birlikleri kurulabilir bir kuruluş haline gelmiştir. EPDAD web sitesi İngilizce olarak sürekli 

güncellenmektedir. 

2) Gürcistan Ulusal Eğitim Kalitesini Geliştirme Merkezi (NCEQE) ile 29 Nisan’da ikili iş birliği 

anlaşması imzalanmıştır. Taraflar bilgi ve deneyim paylaşımlarında bulanabilmek amacıyla 

somut adımlar atmayı planlamaktadır.  

3) EPDAD Öğrenci Komisyonu tarafından çevrim içi ortamda yapılan “Uluslararası 

Akreditasyonun Önemi” konulu bir webinar düzenlenmiştir.  Webinarda Kazakistan Bağımsız 

Akreditasyon ve Değerlendirme Kuruluşu Uluslararası İlişkiler Birim müdürü Timur Kanapyanov 

ve TED Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yüksel KAVAK konuşmalarını yapmışlardır.  

4) Uluslararası Öğretmen Eğitimi ve Akreditasyon Kongresi (ITEAC 2022), Geniş bilgi için bkz. 

Kurumsal Bilgiler > Hizmet Odaklılık ve Tablo-1 

http://www.epdad.org.tr/


 

 35 

  

5) Orta ve Doğu Avrupa Yüksek Öğretimde Kalite Güvence Ajansları Ağı’nın -Central and Eastern 

European Network of Quality Assurance Agencies (CEENQA) çalıştay ve genel kurulu EPDAD ev 

sahipliğinde İstanbul'da yapılmıştır. Genel Kurulda EPDAD Yönetim Kurulu Başkan yardımcısı 

Prof. Dr. Dinçay Köksal CEENQA yönetim kurulu üyesi olarak seçilmiştir.  

6) Azerbaycan Eğitimde Kalite Güvence Ajansı (TKTA) ile 23 Eylül’de ikili iş birliği anlaşması 

imzalanmıştır. 

7)  Azerbaycan Devlet Pedagoji Üniversitesi eğitim üyelerine 19 Aralık’ta çevrim içi ortamda 

akreditasyon eğitimi verildi.  

6) EPDAD Uluslararası İlişkiler komisyonu tarafından ENQA affiliate üyeliği başvurusu için 

hazırlık çalışmaları devam etmektedir. Komisyon en kısa sürede hazırlıklarını tamamlayıp 

başvuru sürecini neticelendirecektir. 

 

E. İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ 

Kalite Güvencesinin temel özelliklerinden biri dinamik bir süreç olmasıdır. Bir sistemin iyi 

kurulmuş olması, bir gün işlevini yitirmeyeceği anlamına gelmez. Çünkü sistemin alışveriş içinde 

bulunduğu çevrenin sağladığı girdilerin ve/veya talep ettiği ürünlerin niteliği değişebilir. Bu 

durum sistemin kendisini yenilemesini gerektirir. Bu daimî hareketlilik “sürekli gelişim” 

anlayışını beraberinde getirmiştir. EPDAD bir kalite kuruluşu olarak sürekli olarak kendini 

yenileme çabası içerisindedir. Bu kapsamda yürütülen faaliyetler iki boyutta sürmektedir. Birinci 

boyut YÖKAK izleme raporlarında (EPDAD.İR) belirtilen “Geliştirilmeye Açık Yönler”i 

iyileştirme/geliştirmeye yöneliktir. İkinci boyut ise bunların dışında olup EPDAD tarafından 

gerekli görülen iyileştirme faaliyetleridir.  

 

Aşağıda 2020 EPDAD.İR’de belirtilen “Geliştirilmeye Açık Yönler” ile ilgili iyileştirme 

faaliyetlerine yer verilmiştir: 

 

1) 2020 EPDAD.İR’de EPDAD’ın Türkiye’deki aktif toplam 889 öğretmen eğitimi programından 

80’inin akredite edildiği; bunun da %8,99’e tekabül ettiği ifade edildiği ifade edilmiştir. Rapor bu 

oranın düşük olduğunu belirterek “Öğretmenlik Eğitimi Programlarının Akreditasyonu 

konusunun gelişmeye açık bir yön olarak devam etmektedir.” ifadesine yer vermiştir. 2021 

yılında 48 ve 2022 yılında 45 olmak üzere bunlara 93 program daha ilave edilmiştir. Böylece 

toplam akredite edilen program sayısı 173’e çıkmıştır. Buna göre EPDAD’ın akredite ettiği 

program sayısı, toplam program sayısının %19,46’sına ulaşmış bulunmaktadır. 

 

2) 2020 EPDAD.İR’de “Güçlü yönlerde de belirtildiği gibi uluslararasılaşma konusunda önemli 

gelişme kaydedilmiş olmakla birlikte değerlendirici havuzuna uluslararası değerlendiricilerin de 

dahil edilerek ziyaretlere takım üyesi olarak katılmalarının sağlanması gelişmeye açık yön olarak 

değerlendirilmiştir.” denmektedir. 2022 yılında Azerbaycan Eğitimde Kalite Güvencesi Ajansı 

(TKTA) ve Gürcistan Ulusal Eğitim Kalitesini Geliştirme Merkezi (NCEQE) ile de iş birliği 

anlaşması yapılmıştır. Ayrıca EPDAD tam üyesi olduğu CEENQA’nın değerlendirici değişim 

programı çerçevesinde Bosna-Hersek Cumhuriyeti Sırp Özerk Bölgesi Ulusal Kalite Ajansı ile 

eşleştirilmiş bulunmaktadır. İlk uygulama Mart 2022 içinde yapılacaktır. 

 

3) 2020 EPDAD.İR’de “Önceki izleme ziyaretinde de belirtilmiş olan programların haklarında 

alınan tüm kararlara itiraz hakkı, şikâyet mekanizması ve nihai raporların web sayfasında şeffaf 

bir şekilde ilanı konularının ESG kriterleri ile uyumlu hale getirilmesi konusu halen gelişmeye 

https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar
https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/OGArb6BouQdTIKz
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açık bir yön olarak devam etmektedir.” denmektedir. 2021 yılı içinde EPDAD’ın tüm karar ve 

faaliyetlerine itiraz ve yanlış uygulamaları şikâyet etme yolu açılmıştır. İtiraz ve Şikâyet 

Komisyonu kurulmuştur. Komisyon yönergesi ve üyeler web sayfasında ilan edilmiştir. Ancak 

bugüne kadar herhangi bir itiraz/şikâyette bulunulmamıştır. EPDAD 2020 yılından itibaren 

akreditasyon kararlarına esas oluşturan nihai raporların özetini yayınlamaktadır. Ayrıca EPDAD 

-ESG Standartları Uyumlama Raporu da hazırlanarak ilan edilmiştir. 

 

4) 2020 EPDAD.İR’de “Aday Belirleme Komisyonu yönetim işleyişinde komisyon üyesi olan EFAK 

başkan yardımcısının bir sonraki dönemde kendisinin de aday olabileceği bir pozisyon için EFAK 

başkan yardımcısı olacak adayı belirlemesi yönteminin, çıkar çatışmasına yol açmayacak şekilde 

tekrar düzenlenmesi gelişmeye açık yön olarak değerlendirilmiştir.” Burada sözü edilen süreçte 

herhangi bir çıkar çatışması söz konusu değildir. Zira başkan yardımcısı bir sonraki dönemin 

başkanı olmakta, bir sonraki dönemde aday olamamaktadır. 

 

5) 2020 EPDAD.İR’de “Çalışmaları devam eden Stratejik Plan’ın tamamlanarak yürürlüğe 

konulması gelişmeye açık yön olarak değerlendirilmiştir.” EPDAD Stratejik Planı, Nisan 2022 

içerisinde yürürlüğe girmiştir. 

 

6) 2020 EPDAD.İR’de “Aynı kurumdan çok sayıda programın akreditasyon için başvurması 

durumunda oluşturulan kalabalık ziyaret ekiplerinin Kurum içinde tek bir başkan tarafından sevk 

ve idare edilmesinde ortaya çıkan zorluklar ve ziyaret edilen kurumda oluşan 

memnuniyetsizlikleri gidermek üzere tek seferde ziyaret edilecek en çok program sayısı ve 

ziyaret ekiplerinin uygun sayı ve yapıda oluşturulması yararlı olacaktır.” EPDAD’ın akreditasyon 

saha ziyaretlerinde ziyaret ekibi üyeleri ile fakülte akreditasyon süreci yetkilileri/sorumluları 

tarafından yapılan çapraz değerlendirmede memnuniyet oranı yaklaşık %95’tir. Bununla beraber 

dış değerlendirme sürecinin daha pratik ve nitelikli yürütülmesi amacıyla kurumların bir 

dönemde başvurabileceği program sayısı 4’e indirilmiştir. 

 

7) 2020 EPDAD.İR’de “2020 Tematik analiz raporu yayınlanmıştır. Diğer taraftan tematik analiz 

raporları kapsamında kuruluşun yürüttüğü tüm akreditasyon faaliyetlerini analiz ederek bu 

analizlere ilişkin değerlendirmeleri ve iyileştirme önerileri yapılmalıdır. Genel tematik raporun 

yanında bazı anabilim dalı ve hatta programlara yönelik alana özgü ek tematik raporlar da 

hazırlanarak paydaşların faydasına sunulmalıdır.” denmektedir. Bu tür spesifik raporlar ile 

kılavuz ve kitapçıkların 2022 yılında hazırlanması planlanmıştır. 

 

8) 2020 EPDAD.İR’de “Geliştirilerek paydaşlarla paylaşıldığı ifade edilen Dereceli Puanlama 

Anahtarına yapılacak geri bildirimler ışığında son halinin verilmesi, sahada uygulanması ve 

sonuçlarının da yine geniş bir katılımla değerlendirilerek ilgili çevrimin kapatılması 

beklenilmektedir.” denmektedir. 2021 yılı içinde Dereceli Puanlama Anahtarı (DPA) güncelleme 

çalışması tamamlanmıştır. 2022-2023 değerlendirme döneminde yeni DPA kullanılacaktır. 

 

9) 2020 EPDAD.İR’de “Bulut sistemi ve ÖYS’nin daha da iyileştirilerek, veri güvenliği, dijital 

arşivleme, yürütülen bütün süreçlerin dijital platforma entegre bir biçimde aktarılması gibi 

konuların hızla geliştirilmesi ile dijitalleşme sürecinin tamamlanması gelişmeye açık bir yöndür.” 

denmektedir. 2021 yılında EPDAD bilgi yönetim sistemini tümüyle dijitalleştirme çalışması -yeni 

eklenen bir modül hariç- tamamlanmıştır. İki fakültede pilot çalışması yapılmaktadır. 2022-2023 

değerlendirme döneminde yeni dijital sistem kullanılacaktır. 

 

https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/fzj5O1iVuIUWWdK
https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/fzj5O1iVuIUWWdK
https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/387onfoD7sf82U5
https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/387onfoD7sf82U5
https://epdad.org.tr/data/genel/pdf/Yonergeler-3.pdf
https://bulut.epdad.org.tr/index.php/s/8Sh4ApkOffY7yH1
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10) 2020 EPDAD.İR’de “Giderek artan program başvuruları ve farklı nedenlerle ziyaretçi 

havuzundan eksilmeler ya da havuzdaki Öğretim Üyelerinin görev almadaki isteksizlikleri 

nedeniyle mevcut değerlendirici havuzunun daha da güçlendirilmesi konusu gelişmeye açık bir 

yön olarak devam etmektedir.” denmektedir. 2021 yılında yapılan 2 yeni değerlendirici eğitimiyle 

EPDAD değerlendirici havuzuna 139 öğretim elemanı değerlendirici eklenmiş; 2022 yılında 

yapılan 2 yeni değerlendirici eğitimiyle EPDAD değerlendirici havuzuna 87 öğretim elemanı 

değerlendirici eklenmiş; böylece 2022 yılında kaydedilen %27,24’lük artışla toplam sayı 397’ye 

ulaşmıştır. Ayrıca iki grup halinde yapılan öğrenci eğitimi sonunda havuza 65 öğrenci 

değerlendirici dahil edilmiştir. 

 

EPDAD 2021 yılında EPDAD.İR’de belirtilen “Geliştirmeye Açık Yönler”in dışında da 

iyileştirme/geliştirme faaliyetleri yürütmüştür. Bu faaliyetler yukarıda komisyonların faaliyetleri 

kapsamında belirtilmiştir. Bunlar sayesinde EPDAD akreditasyon ve yönetim süreçleriyle ilgili 

bütün mevzuat ve el kitabı yenilenmiş; standartlar güncellenmiş; bilgi yönetim sistemi dijitalize 

edilmiştir. Böylece sürekli gelişim ilkesi hayata geçirilmiş; kalite çevrimi (PUKÖ) ikinci kez 

tamamlanmıştır. 

 

3. KURUMSAL YETKİNLİK VE FAALİYETLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

A. GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER 

EPDAD 2021 yılında bir önceki yıla ait YÖKAK.İR’de belirtilen geliştirmeye açık yönleri 

iyileştirmek için önlemler almıştır. Bunlar yukarıda “Faaliyetler > İyileştirme Faaliyetleri” başlığı 

altında belirtilmiştir. 2022 yılında yürürlüğe girecek EPDAD Stratejik Planı’nda belirtilen 

“Gelişmeye Açık Yönler” ajansın 2022-2027 yılı sürekli gelişim çalışmalarına esas teşkil edecektir.  

1. EPDAD’ın kurumsal tanınırlığının istenilen düzeyde olmaması. 

2. Değerlendirme sistemi alt yapısının henüz istenilen düzeyde olmaması. 

3. Öğretmen yetiştirme programlarının gelişimine katkı yapacak spesifik raporların henüz 

yayımlanmaması. 

4. Kurumsallaşmada nitelikli kadrolu uzman desteğinin yeterli düzeyde olmaması. 

 

B. GÜÇLÜ YÖNLER 

İç ve dış paydaşlardan alınan görüşlere göre oluşturulan ve EPDAD Stratejik Planı’nda yer verilen 

Güçlü Yönler şunlardır: 

1. İş birliği ve iletişime açık olma ve ulaşılabilirlik. 

2. İzleme ve değerlendirme süreçlerinde paydaş katılımının sağlanması. 

3. Özerk, şeffaf ve hesap verebilir bir yapıya sahip olması. 

4. EPDAD’ın kendisini sürekli geliştiriyor olması. 

5. Kurumsal bir kimlik ile öğretmenlik eğitim programlarını desteklemesi. 

6. Ulusal standartların öğretmen eğitiminin niteliğini artırmaya katkı yapması. 

7. Yönetmelik, yönerge, usul ve esaslarla kalite güvence sisteminin tanımlı olması. 

8. Değerlendirme sürecine yönelik tanımlı ve sistemli bir yapısının olması. 
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9. Olağanüstü durum ve koşullara uyum sağlayabilecek nitelikte bir alt yapısının olması. 

10. Standartların uluslararası standartlarla uyumlu olması. 

11. Öğretmen yetiştiren kurumlarda kalite kültürünün yaygınlaşmasını desteklemesi. 

12. Geniş bir iç ve dış paydaş platformuna sahip olması. 

13. 2017 yılından itibaren International Teacher Education and Accreditation Congress’ini 

[ITEAC] düzenlemesi 

 

C. PERFORMANS ÖLÇÜTLERİ 

EPDAD, Yükseköğretim Kalite Kurulunun belirlemiş olduğu ve kılavuz içerisinde belirtilen; 

akreditasyon oranı, akreditasyon sürecinin ortalama tamamlanma süresi, ortalama 

değerlendirici sayısı, bilgilendirme toplantısı sayısı ve değerlendirici eğitimi sayısı olmak üzere 5 

performans ölçütüne ait performans göstergelerinin 2022 yılı sonu itibarıyla durumu aşağıda 

özetlenmiştir. 

 

Tablo-23 EPDAD 2022 Performans Ölçütleri 

EPDAD 2022 Performans Ölçütleri 

Ölçütler Cevaplar Açıklama 

Toplam Akreditasyon Süresi 210 

Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi 
arasındaki süre gün olarak dikkate alınmalıdır. 
(Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma 
Süresinin hesaplanması için kullanılacak olan bir sayısal 
değer yazılmalıdır.) 

Toplam Akreditasyon Hizmeti 
Sunulan Program Sayısı 

173 

Toplam akreditasyon hizmeti sunulan program 
sayısını rakam ile belirtiniz. 
(Akreditasyon Sürecinin Ortalama Tamamlanma 
Süresinin hesaplanması için kullanılacak bir bilgidir.) 

Toplam Değerlendirici Sayısı 397 
Toplam Değerlendirici sayısı rakam ile belirtilmeli. 
(Bu bilgi Ortalama Değerlendirici Sayısının 
hesaplanması için kullanılacaktır.) 

Toplam Aktif Program Sayısı 889 
Toplam aktif program sayısı rakam ile belirtilmeli. 
(Ortalama Değerlendirici Sayısının hesaplanmasında 
kullanılır.) 

Bilgilendirme Toplantısı Sayısı 9 Bilgilendirme Toplantısı Sayısı rakam ile yazılmalı 

Değerlendirici Eğitimi Sayısı 3 
Değerlendirici Eğitimi Sayısı rakam ile 
belirtilmelidir. 
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Tablo-24 EPDAD 2021 Performans Oranları 
 

Performans Oranları 

Oran Adı Oran Değeri Tanım 

Akreditasyon Sürecinin 

Ortalama Tamamlanma 

Süresi 

1.21 
Toplam akreditasyon süresi / Toplam 

akreditasyon hizmeti sunulan program sayısı 

Akreditasyon başvuru tarihi ile karar tarihi 

arasındaki süre gün olarak dikkate alınmalıdır. 

Ortalama Değerlendirici 0.45 Toplam Değerlendirici sayısı / Toplam 

 Sayısı  aktif program sayısı 

 

Tablo-25 EPDAD 2022 Akreditasyon Oranları 
 

Sıra Program Adı 
Akredite 

Prog. Say. 

Aktif 
Prog. 
Say. 

Oran 
Değ. 

1. Arapça Öğretmenliği 1 8 13% 

2. Kimya Öğretmenliği 1 11 9% 

3. Coğrafya Öğretmenliği 1 7 14% 

4. Fizik Öğretmenliği 1 8 13% 

5. Japonca Öğretmenliği 1 1 100% 

6. Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 2 5 40% 

7. Müzik Öğretmenliği 2 26 8% 

8. Almanca Öğretmenliği 2 17 12% 

9. Matematik Öğretmenliği 3 14 21% 

10. Resim-İş Öğretmenliği 4 25 16% 

11. Özel Eğitim Öğretmenliği 6 59 10% 

12. Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Öğretmenliği 7 14 50% 

13. Sosyal Bilgiler Öğretmenliği 8 65 12% 

14. Türkçe Öğretmenliği 13 85 15% 

15. Fen Bilgisi Öğretmenliği 15 69 22% 

16. Okul Öncesi Öğretmenliği 16 87 18% 

17. Sınıf Öğretmenliği 19 86 22% 

18. İlköğretim Matematik Öğretmenliği 19 106 18% 

19. İngilizce Öğretmenliği 25 87 29% 

20. Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 27 101 27% 

Toplam: 173     
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D. DEĞERLENDİRME 

EPDAD’ın 2022 yılı faaliyetleri YÖKAK tarafından yayınlanan Performans Göstergeleri esas 

alınarak aşağıda değerlendirilmiştir: 

 

1. Akreditasyon oranı ölçütü ele alındığında, ülkemizdeki devlet ve vakıf üniversitelerinde 

faaliyetlerine devam eden 26 farklı türdeki öğretmenlik lisans programları içerisinde 2021 yılı 

itibariyle aktif olan 787 programdan, 128’sinin akredite olduğu görülmektedir. Dolayısıyla    

toplam lisans programlarının %16,20’inin akredite olduğu ortaya çıkmıştır. Hem üniversitelerin 

hem de eğitim fakültelerinin dahası kaliteli eğitim-öğretim süreçlerine sahip olabilmek ve diğer 

üniversiteler ile rekabet edebilmek amacıyla kalite süreçlerine/ akreditasyon sürecine verdikleri 

önem 2018 yılından başlayarak giderek artmıştır. Böylece akreditasyon için başvuru yapan 

program sayılarında da artış gözlenmiştir. İlerleyen yıllarda akreditasyon oranının daha da 

artacağı düşünülmektedir (https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar). 

 

2. Akreditasyon sürecinin ortalama tamamlanma süresi ölçütü ele alındığında, 2018 ve 2019 

yılında akreditasyon hizmeti verilen 32 lisans programında (31 akredite olan ve 1 akredite 

olamayan) her biri için toplam akreditasyon süresi 210 gündür. 

 

3. Ortalama değerlendirici sayısı bakımından durum şöyledir: 2022 yılında toplam 312 

değerlendirici 58 programa hizmet vermiştir. Buna göre hizmet götürülen her programa düşen 

değerlendirici sayısı 5,37 olmuştur. Bu sayı, bir önceki yıla göre 1,56’lık bir artışa işaret 

etmektedir.   

 

4. 2022 yılında 16 bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Bu toplantılara 1.200’ün üzerinde paydaş 

katılmıştır. Bunların çok büyük bir kısmı dış paydaşlardır. Bu gruba verilen eğitim bir yandan 

kendilerine kalite kültürü ve bilinci kazandırmayı amaçlarken, diğer taraftan da kendilerini 

akreditasyon sürecine kazandırmayı amaçlamaktadır.  

 

5. 2022 yılında 2 öğretim elemanı, 1 öğrenci değerlendirici eğitimi çalıştayı yapılmıştır. Bu 

eğitimler sayesinde EPDAD değerlendirici havuzuna 139 öğretim elemanı değerlendirici, 92 

öğrenci değerlendirici kazandırılmıştır. Uzaktan öğretim teknolojisi sayesinde çok verimli ve 

etkili eğitimler verilmiştir. Senkron ve asenkron uygulamalar ile değerlendirici eğitimi faaliyetleri 

her geçen gün daha etkin hale gelmektedir. 

 

5. SONUÇ 
 

Öğretmenlik eğitim programlarının akreditasyonu için YÖKAK tarafından yetkilendirilmiş bir 

ulusal kalite kuruluşu olarak EPDAD; kalite politikası ilke ve esaslarının yer aldığı Kalite Politikası 

Belgesini resmî web sitesinde kamuoyuyla paylaşmaktadır. Tüm faaliyetlerinde bunlara uygun 

olarak hareket edilmesini sağlamaya çalışmaktadır. 2020 yılında kurulan iç kalite güvencesi 

sistemi EPDAD’ın açık, adil, hesap verebilir ve güvenilir bir kalite kuruluşu olarak faaliyet 

göstermesini güvence altına almayı amaçlamıştır. Kalite Güvencesi ve Sürekli Gelişim Komisyonu 

tarafından yayımlanan raporlar bu alanda kaydedilen gelişmeleri kamuoyuyla paylaşmayı 

sağlamıştır.  

 

2022 yılında sürekli gelişim/iyileşme ilkesi doğrultusunda çok önemli altyapı geliştirme 

çalışmaları yapmıştır. Bunların ağırlık merkezini teknoloji altyapısının güçlendirilmesi 

https://epdad.org.tr/icerik/akredite-edilen-programlar
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oluşturmaktadır. Kurulan altyapı sayesinde EPDAD eğitim faaliyetleri ve program değerlendirme 

kapasitesini arttırmıştır. Bu bağlamda EPDAD uzaktan eğitimin değerlendirilmesi ve sanal ziyaret 

için gerekli altyapıyı oluşturmuş, yeterli saha deneyimini de kazanmıştır. Bunların sonuçları 2022 

yılı performans göstergelerine çok olumlu bir şekilde yansımıştır. 

  

EPDAD 2022 yılında bir yandan teknolojik altyapısını geliştirirken diğer yandan da standartlarını 

güncellemiş, dereceli puanlama anahtarını (rubrik) geliştirmiştir. Ayrıca tüm mevzuat ve 

dokümanlar ile akreditasyon elkitabını güncellemiştir. Böylece kalite çemberini (PUKÖ) ikinci kez 

kapatmıştır. 

 

EPDAD 2020 yılından bu yana uluslararasılaşma yolunda da önemli adımlar atmıştır. CEENQA’nın 

tam üyesi olması bunlardan biridir. Farklı ülkelerin ulusal ajanslarıyla iş birliği anlaşmaları 

yapmıştır. Saha ziyaretlerinde diğer ülkelerin kalite kuruluşları ile değerlendirici mübadelesi 

yapılması için gerekli anlaşmalar yapılmış somut adımların atılması beklenmektedir. 

 

Kısaca EPDAD 21. yüzyılın ilk çeyreği sona ererken Türk yükseköğretim kalite güvence sistemi 

içerisinde önemli bir işlev görmektedir. Sürekli gelişim ve iyileştirme anlayışı içerisinde 

“Öğretmen eğitiminde mükemmeliyet” vizyonunu gerçekleştirmeye çalışmaktadır. Yaklaşık 400 

öğretim elemanı ve 100-150 öğrenci gönüllü, EPDAD çatısının altında, Türkiye’nin aydınlık ve 

müreffeh geleceği için çalışmaktadır. 
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